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گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان از اعلام 
تسهیلات جدید اشتغالزایی 

حوزه فرهنگ و هنر خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، رضا 
کمالی زرکانی در این خصوص به خبرنگاران گفت : این تسهیلات شامل 

» بند الف تبصره 18 » قانون بودجه کل کشور می باشد که از طریق تفاهم 
نامه مشترک فیمابین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان برنامه و 

بودجه کشور به تمامی استان ها از جمله هرمزگان ابلاغ شده است.
وی افزود : این تسهیلات برای حمایت از کسب و کارهای فرهنگی ، 
هنری و رسانه ای اختصاص می یابد و متقاضیان می توانند برای طرح 
های ایجادی و توسعه ای به انضمام 25 درصد آورده سهم خود اهم از 

نقدی و غیر نقدی از این تسهیلات با سود 18 درصد و نرخ یارانه ای 
بهره مند شوند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان یادآور شد : هنرمندان و فعالان 
بخش فرهنگ ، هنر و رسانه حداکثر تا 15 دیماه فرصت دارند با مراجعه 
به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ، واحد اشتغال و کارآفرینی 

نسبت به ثبت نام و نام نویسی اقدام کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد 
اعلام تسهیلات جدید اشتغالزایی فرهنگ و هنر هرمزگان

آگهی مزایده عمومی بانک سپه 

صفحه 3 را بخوانید

70 نفر از جوانان ننگی که برخی از آنها تحصیل کرده اند، بیکارند

  جوانان و خانواده های ننگی بسیار گلایه مندند که علیرغم اینکه 
پالایشگاه های مختلفی در نانگ وجود دارد؛ اما آن ها بیکار هستند و 
یا مجبورند بصورت روزمزد در کشاورزی سرخون و گاهی چند روز برای 
پیمانکاران پالایشگاه ها کارگری کنند؛ اما در هیچ جا بیمه نیستند و آینده 

درخشانی را برای خود متصور نیستند
  مسئولان استان از جمله استاندار، فرماندار و بخشدار مسئولان آب، 

نمایندگان مجلس وعده هایی  برای رفع مشکل آب روستا داده اند؛ اما 
تاکنون وعده ها محقق نشده است

  احمد مرادی نماینده مجلس پیگیر احداث زمین چمن مصنوعی 
روستاست و با توجه به اینکه ایشان فرد پیگیر و خوش قول هستند؛ 

جوانان امیدوارند زمین چمن مصنوعی روستا زودتر احداث شود.
صفحه 8 را بخوانید 

 شماره 6/98 و 7/98

نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: در حوزه 
گردشگری با توجه به گستره و حجم عظیمی 
که ظرفیت های گردشگری در کشور دارد اتکا 
به بودجه های کشور پاسخگو نیست و تشویق 
بخش خصوصی و مردم گستره محصول حوزه 

گردشگری در کشور را افزایش می دهد. 
به گزارش ایسنا؛ حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی در نشست با وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اظهار کرد: گاه نگاه ما به صنعت 
گردشگری مسطح و گاه مکعبی است، نگاه مسطح تنها 
گردشگری را می بیند که می آید و می رود و آورده مالی 
برای دست اندرکاران و مردم ایجاد می کند اما وقتی از 
نگاه مکعبی به حوزه صنعت گردشگری نگاه می شود 
تمام حوزه های کشور را تحت الشعاع خود قرار می دهد.

وی افزود: در نگاه مکعبی به صنعت گردشگری ابعادی 
چون حوزه امنیت، سیاست خارجی، مبادله فرهنگی 
ملت ها، تلطیف فضای جامعه، ایجاد نشاط در جامعه 
و ... در نظر گرفته می شود و البته این نوع نگاه نیاز به 
تصمیمات و سیاست گذاری های کلان و راهبردی در 

سطح کشور دارد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان تصریح کرد: نگاه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با این نگاه به حوزه 
گردشگری نگاه کنند، دستگاه دیپلماسی ما نگاه خود 
را معطوف به این حوزه کند و همه تلاش کنند تا این 

اتفاق صورت بگیرد.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی عنوان کرد: در حوزه 
گردشگری نمی توانیم به سرمایه های و بودجه های 
کشور اتکا داشته باشیم و قطعاً با گستره و حجم 
عظیمی که ظرفیت های گردشگری در کشور دارد 
اتکا به بودجه های کشور پاسخگو نیست و طبیعتاً هر 
مقداری بتوانیم بخش خصوصی و مردم را درگیر حوزه 
گردشگری کنیم قطعاً گستره محصول حوزه گردشگری 

در کشور بیشتر خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: مردم نیز تمایل دارند در بخش 
گردشگری سرمایه گذاری کرده و حضور داشته باشند 
و اگر سهم مردم و بخش خصوصی را در حوزه 
گردشگری افزایش دهیم می توانیم تحولی را در این 

حوزه در سطح ملی و منطقه ای داشته باشیم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان اضافه کرد: ایجاد انگیزه 
و تشویق مردم برای حضور در عرصه گردشگری 
ضرورتی است که همه دستگاه ها باید بر روی آن کار 
کنند، باید در این زمینه برنامه ریزی های دقیقی صورت 
بگیرد، دانشگاه ها، نخبگان، روحانیان، رسانه ها، 

صداوسیما و ... باید بسترهای لازم را ایجاد کنند.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی بیان کرد: استان 
هرمزگان برنامه های خوبی در دست اقدام دارد و 
به زودی شاهد تحول عظیمی در حوزه گردشگری 

استان خواهیم بود، در شهر بندرعباس ظرفیت های 
بسیار بالایی داریم.

وی اظهار کرد: گاهی فضاهایی در حوزه گردشگری 
داریم که دیده نمی شوند اما جاذبه های بالایی دارند، 
در مناطق دوردست بشاگرد جذابیت های بسیاری برای 
گردشگران به خصوص گردشگران خارجی وجود 
دارد، جذابیت هایی که نیاز به زیرساختی هم ندارد 
و همین کپرهای تزئین شده و شکیل بشاگردی ها و 

طبیعت بکر آن زیبایی های بالاتر از کویر دارد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان افزود: ما در حوزه 
گردشگری دریا ظرفیت های بسیاری در هرمزگان 
داریم، یکی از جلوه های بسیار زیبای دریا گردشگری 
دریایی است؛ تلاش برای جذب گردشگر داخلی باعث 
نگه داشتن آن ها و جذبشان به جاذبه های داخل کشور 
شده و مانع خروج آن ها به کشورهای دیگری چون 

ارمنستان و گرجستان و ترکیه و ... می شود.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی تصریح کرد: کشور 
ما به لحاظ شرایط اقلیمی ظرفیت های بالایی دارد که 
می تواند گردشگران بسیاری را از سراسر دنیا به خود 

جذب کند.
وی با بیان اینکه در هرمزگان در برخی قسمت ها نیاز 
به زیرساخت هایی به ویژه در بخش دریایی داریم،  
عنوان کرد: هرمزگان جز محدود استان هایی است 

بالاترین رقم گردشگران در زمستان و ایام نوروز را 
دارد، حتی نسبت به سایر استان های گرمسیر هرمزگان 
در فصل زمستان جذابیت های بیشتری را برای جذب 

گردشگر دارد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطرنشان کرد: جزایر 
هرمزگان با ظرفیت بالای گردشگری که دارند 
می توانند تأثیرات خوبی در حوزه گردشگری داشته 
باشد، سرمایه گذاران مختلفی که تمایل دارند در این 
حوزه کار کنند اگر از سمت وزارتخانه تشویق شوند 
تا در این استان به ویژه در بخش ساحلی و دریایی 
و جزایر سرمایه گذاری کنند، شاهد اتفاقات خوبی 

خواهیم بود.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی اضافه کرد: این مسئله 
می تواند رونق بسیاری به استان هرمزگان داده و چرخه 
اقتصاد را در این استان فعال و ظرفیتی را ایجاد کند که 
علاوه بر بخش اقتصادی در روحیه مردم نیز تأثیرات 

مثبت بسیاری داشته باشد.
وی بیان کرد: اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری در همه زمینه ها تلاش های بسیار 
چشمگیری را داشته است و استاندار هرمزگان نیز نگاه 

ویژه ای به این مسئله دارد.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: مجموعه استان 
هرمزگان از استاندار، نمایندگان هرمزگان در مجلس، 

مدیران اجرایی و همه دغدغه رشد و توسعه استان 
هرمزگان را دارند، مسائل سیاسی پیش و پا افتاده و 
دم دستی که انرژی را از مسئولین و مدیران می گیرد 
در هرمزگان رنگ باخته است و این آمادگی است که 
در این استان برای توجه به مسائل اساسی ایجاد شده 

است.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی افزود: در گام دوم 
انقلاب باید شتاب حرکت انقلاب را برای رسیدن به 
آرمان ها و اهدافمان باید بیشتر کنیم و موانع را برطرف 
کنیم تا نتواند شتاب را از ما بگیرد به ویژه در شرایط 
خاصی که از طرف دشمن تحت فشار تحریم های 

اقتصادی هستیم باید دست به دست هم دهیم.
وی تصریح کرد: بندرعباس نیز به عنوان یک شهر 
خلاق در یونسکو به رسمیت شناخته شد و این بشارتی 
برای توجه بیشتر به حوزه صنایع دستی و خانگی استان 
است و امیدواریم با تحولی در این بخش رونق دیگری 

به اقتصاد ملی داده شود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان عنوان کرد: تعبیر استان 
هرمزگان مبنی بر اینکه اگر در همه بخش ها در 
هرمزگان را ببندیم و تنها قفل صنعت گردشگری را 
باز کنیم قطعاً از همه بخش ها بی نیاز خواهیم بود؛ تعبیر 

بسیار درستی است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بودجه کشور پاسخگوی حوزه گردشگری نیست
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سال رونق تولید 

رعایت استانداردهاي ملي و بین المللي راهي به سوي كسب اعتماد مشتریان 
و كسب قابلیت براي حضور پیوسته در بازارهاي رقابتي خدمات 

روابط عمومی
رد  اداره کل استاندا
  هرمزگان

انعکاس
انتخاب خبرداد: عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت و گو با فرانس 
24 درپاسخ به سوالی درباره قطع شدن دسترسی به شبکه اینترنت بین المللی، در ایران 
در آن ناآرامی ها گفت: اگر یک جاده یا شاهراهی وجود داشته باشد و تروریست ها 
بیایند و کاری انجام دهند، اولین کاری که با آن شاهراه می کنید چیست؟ آن را می بندید.
عصرایران نوشت: صداوسیما اعلام کرده است که نظرسنجی تازه این سازمان نشان 
می دهد »81 درصد از مردم سراسر کشور بیننده برنامه های تلویزیون بوده اند.« البته 
بهتر آن است که یک مرکز مستقل نظرسنجی این کار را انجام دهد نه این که صداوسیما 
خودش درباره خودش؛  اصلًا مگر چند تا صداوسیما داریم ... وقتی تلویزیون دارد به 

رایگان برنامه پخش می کند، انتظار دارند مردم نبینند؟ خوب می بینند دیگر!
جام نیوز نوشت: در پی خبرسازی دروغین »رویترز« درباره حوادث اخیر در ایران، 
واکنش های تحلیل گران سیاسی درباره این موضوع همچنان ادامه دارد.وب سایت 
ضدانقلاب »ایران وایر« در یادداشتی، با زیر سوال بردن آمار کذب رویترز، این 
رسوایی فاجعه بار را رودست خوردن این خبرگزاری از مقامات جمهوری اسلامی 
ارزیابی کرده و به نقل از یک مقام آگاه نوشته است: »این خبرگزاری در دام تیم جنگ 
روانی دفتر رهبری و سپاه پاسداران افتاده است؛ چون رویترز در ایران خبرنگار ندارد 

و خبرنگار سابق آن در ایران ارتباطات خوبی با بعضی از مقامات دولتی دارد.«
موحدی کرمانی: نقش داوری جامعه روحانیت در شورای ائتلاف باید به صورت 

روشن بیان شود
آیت ا... محمدعلی موحدی کرمانی رئیس جامعه روحانیت مبارز انتخابات امسال 
را مقطعی بسیار مهم ذکر کرد و گفت: در باب بار سنگین انتخابات که بر دوش همه 
ماست از ما مواخذه خواهد شد که شما برای برگزاری و توفیق آن چه کردید، بنابراین 
همه شما عزیزان باید راجع به این مقطع، احساس وظیفه شرعی و قانونی کنید.وی با 
تصریح به این نکته که سرنوشت داوری جامعه روحانیت در سازوکار شورای ائتلاف 
و عملکرد آن روشن و شفاف نیست، افزود: اگر بر فرض اختلاف نظر در هر مرحله ای 
بروز کرد نقش و چگونگی داوری جامعه روحانیت مبهم نباشد، بنابراین نقش داوری را 
روشن و بدون تعارف و کلی گویی بیان کنید.همچنین حجت الاسلام والمسلمین مصطفی 
پورمحمدی، دبیر عالی جامعه روحانیت، با تقدیر از زحمات شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب گفت: این فعالیت ها و زحمات توانسته است در ساحت سیاسی، جریان ارزشی 
وفاق و همدلی در پی داشته باشد و رسیدن به فهرست واحد را تا حد زیادی تسهیل 
کرده است. وی افزود: ما در شورای ائتلاف نقش همراهی و هدایت داشتیم که قرار 
شد موضوع داوری جامعه روحانیت مطرح باشد، بر این اساس انتظار این بوده که ساز 
و کار داوری در شورای ائتلاف در صورت بروز اختلاف یا سوءبرداشت، روشن و 

صریح بیان شود.
احتمال تغییرنظر ناطق نوری برای 1400 !

بهزاد نبوی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ممکن است نظر ناطق نوری برای نامزدی 
در انتخابات 1400 تغییر کند. ناطق نوری شخصیتی پخته و سیاسی است. من دو سال 
پیش با آقای ناطق دیداری داشتم و در ایشان تمایلی برای حضور در صحنه سیاسی 
نیافتم ولی ممکن است شرایط تغییر کند. آقای ناطق شخصیتی پخته و سیاسی است. 

البته ذاتا دلش نمی خواهد بیاید. 

پشت پرده سیاست 

توئیت طعنه آمیز آشنا در واکنش به شایعه سفر روحانی به محمودآباد 
از شامگاه چهارشنبه گذشته شایعاتی در شبکه های اجتماعی منتشر شد مبنی بر این که، 
رئیس جمهور در اوج آلودگی هوای پایتخت به همراه خانواده  و حتی برخی وزیران در 
یکی از مجتمع های تفریحی شهر محمودآباد مازندران مستقر شد و با تایید یا تکذیب 
 رسمی همراه نشد و تنها واکنش رسمی آن توئیت طعنه آمیز حسام الدین آشنا بود که

 به نظر می رسد تلویحا این شایعات را تکذیب کرده است. براساس گزارش مشرق 
برخی کاربران شبکه های اجتماعی مدعی شدند که در این سفر 14 نفر از اعضای کابینه 
نیز حضور دارند. خبرگزاری فارس درباره این موضوع نوشت که »پیگیری های خبرنگار 
فارس از مقامات دولتی برای کسب اطلاع از صحت و سقم سفر به جایی نرسیده و تنها 
محمدرضا نوروزپور معاون سخنگو و دبیر شورای اطلاع رسانی دولت از این سفر اظهار 
بی اطلاعی کرده است.علیرضا معزی معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور هم تماس های 
خبرنگار فارس برای تایید یا تکذیب این خبر را بی پاسخ گذاشت.« در همین زمینه، 
سیدعلی ادیانی عضو مجمع نمایندگان استان مازندران در گفت وگو با فارس گفت: من 
در شبکه های اجتماعی و برخی سایت های خبری این موضوع را دیدم  و البته من از سفر 
بی اطلاع هستم و نمی توانم آن را تایید یا تکذیب کنم. وی در ادامه تصریح کرد: برخی از 
وزیران در مازندران هستند و قرار است به تعدادی پروژه سرکشی کنند؛ البته هر کسی نیاز 
به استراحت و رسیدگی به امور شخصی خود دارد اما همه این ها باید در عرف معقول 
باشد. درعین حال حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور در یک توئیت طعنه آمیز که 
با هشتگ »ماکیاولیسم« منتشر کرد و به نظر می رسد حتی نیاز به رمزگشایی دارد،  
نوشت: »وقتی رفیقتان در دنیای واقعی به ورامین می رود باید رقیب خیالی تان را در 
دنیای مجازی به محمود آباد بفرستید و چهارده عضو دولت را هم همراهش کنید تا مردم 

در دوقطبی های خودساخته غرق شوند.«
حداد عادل: بنا نداریم فهرست تعیین کنیم اما فرایند کار را تعریف کرده ایم 

دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان این که تقریباً در تمام استان ها و 
در 202 حوزه انتخابیه توانستیم شوراهای ائتلاف نیروهای انقلاب را شکل بدهیم و 
فعال کنیم، گفت: شورای ائتلاف خودش تعیین مصداق نخواهد کرد و ما بنا نداریم 
فهرست تهیه کنیم بلکه ما فرایندی را به  عنوان فرمول کار تعریف کرده ایم که باید اجرا 
شود و بر این باوریم که این فرایند یک روش منطقی بی طرفانه است.  به گزارش 
فارس، غلامعلی حدادعادل که صبح پنج شنبه در دهمین نشست هم اندیشی جامعه 
روحانیت مبارز با احزاب و تشکل ها سخن می گفت، با ارائه گزارشی از سازوکار 
فعالیت شورا و شکل گیری آن طی دو سال گذشته و ضمن اذعان به این که تقریباً 
رسیدن به یک لیست واحد کاری دشوار است، افزود: وحدت شرط لازم برای 
پیروزی هست اما شرط کافی نیست و ما باید تلاش کنیم طیف های متدین و انقلابی 
را از لایه های مختلف جامعه به پای صندوق های رای بیاوریم و گفتمانی مدون طرح 

و عرضه کنیم که طیف های خاکستری جامعه هم به آن گرایش پیدا کنند.
شکاف بین مردم و مسئولان هدف دشمن

سردار محمدحسین سپهرجانشین رئیس سازمان  بسیج از بی ثبات سازی ایران   و قرار 
دادن مردم مقابل حاکمیت توسط دشمنان خبر داد و گفت: دشمنان پس از نا امیدی 
از گزینه جنگ و توطئه های بی اثر ، امروز تلاش می کنند تا با ایجاد شکاف بین 

مردم و مسئولان، نا امیدی ایجاد کنند.

تاکید اصلاح طلبان بر اثرگذاری در انتخابات باوجود تنگناها 
اصلاح طلبان آخر هفته گذشته 2 نشست مهم برگزار کردند عارف و موسوی لاری به 
شدت از عملکرد هیئت های اجرایی که با محوریت دولت شکل گرفته انتقاد کردند. 
پایان هفته گذشته اصلاح طلبان دو نشست مهم انتخاباتی برگزار کردند؛ یک نشست، 
سومین کنگره مجمع فرهنگیان ایران اسلامی با حضور چهره های شاخص اصلاح 
طلب  که با قرائت پیام رئیس دولت اصلاحات همراه بود و دیگری دومین نشست 
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با رابطان استانی که در حقیقت نشست 
سیاست گذاری برای حضور انتخاباتی این جریان بود. به گزارش خبر آنلاین در هر 
دو نشست پالس های مهمی از سوی اصلاح طلبان به سوی بدنه رأی شان، هیئت های 
اجرایی انتخابات، شورای نگهبان و احزاب اصلاح طلب فرستاده شد. ایرنا نیز گزارش 
داد:  اصلاح طلبان در دومین نشست سراسری شورای عالی سیاست گذاری جبهه 
اصلاح طلبان با رابطان استانی تاکید کردند که با وجود تمام تنگناها و رد صلاحیت  
چهره های شاخص خود، به سیاست  ورزی و برنامه ریزی برای اثرگذاری در انتخابات 
ادامه خواهند داد. محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس در دومین نشست 
شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان با رابطان استانی گفت: از هیئت های 
اجرایی که با محوریت دولت شکل گرفته اند برای رد صلاحیت نامزدهای شاخص 
جریان اصلاح طلب  گلایه جدی داریم، هیئت نظارت جبران کند. وی افزود: 
هیئت های اجرایی و نظارت انتخاب را  به مردم واگذار کنند. عارف با تاکید بر این 
که هنر اصلاح طلبان پیروزی در شرایط سخت است، گفت: حوادث آبان ماه باعث 
شرمندگی همه مسئولان شد و در اجرای تغییر نزخ بنزین بی تدبیری صورت گرفت. 
وی افزود: حرف و حدیث های فراوانی درباره حوادث آبان ماه وجود دارد که متاسفانه 
تاکنون هیچ مرجع رسمی در این خصوص پاسخ گو نبوده است.همچنین عبدالواحد 
موسوی لاری در سخنانی در این نشست گفت: متأسفانه این دوره از انتخابات وزارت 
کشور و هیئت های اجرایی بسیار بد عمل کردند. این که ما احراز نکردیم چه حرفی 
است؟ وی با بیان این که همیشه هم گفتیم  اصلاح طلبان با صندوق های رأی قهر 
نمی کنند، تاکید کرد: اما این قهر کردن به معنی آن نیست که روز  رأی یک چیزی در 
صندوق می اندازیم، خیر می خواهیم صندوق ها  موثر باشد. موسوی لاری  تصریح 
کرد : اگر نامزد داشتیم شرکت می کنیم و اگر نداشتیم به طور طبیعی فهرستی نخواهیم 
داشت. در ادامه حسن رسولی رئیس ستاد مرکزی انتخابات شورای عالی اصلاح طلبان 
نیز با بیان این که طرفدار »طرح سرا« هستم، گفت: همان طور که آقای عارف گفت 
برد، باخت و حذف در انتخابات وجود دارد که ما هر سه را دیدیم.ما یک جریان 
ریشه دار هستیم که بیش از سه دهه در نهادهای انتخاباتی نقش داشته است.در همین 
حال حجت الاسلام مجید انصاری در سومین کنگره مجمع فرهنگیان ایران اسلامی در 
سخنانی  اظهار کرد: دو ماه به انتخابات مجلس مانده، ما سی شبکه ملی و سی و چند 
شبکه استانی و فرامرزی داریم، اما چقدر بحث انتخابات و رای مردم مطرح است؟ ای 
کاش صداوسیما یک دهم تبلیغات عالیس را به انتخابات اختصاص می داد. به گزارش 
ایسنا  این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت : حوادث اخیر و ناآرامی ها و 
فجایعی که در کشور رخ داد زخمی را بر دل مردم نشاند و خانواده های زیادی را 
عزادار کرد و خانواده انقلاب را به شدت اندوهگین کرده است.... عوامل متعددی هم 
در آن دخیل بود ولی مهم ترین عامل بی توجهی به رکن اساسی مردم محوری و میزان 

بودن رأی ملت است.

تازه های مطبوعات
ایران - طبق اطلاعاتی که روزنامه ایران از منابع مطلع به دست آورد، بالاخره یک 
مشتری برای ذرت های آلوده پیدا شده و قرار است به زودی بخشی از این ذرت ها از 

کشور خارج و خوراک خوک شود.
شرق - دنیای لات های چندده سال پیش ایران با فضای فکری و نمایشگری 
گنده لات های امروز ایران فاصله فراوانی دارد. لات های امروز، بخش وسیعی از 
شهرت خود را مدیون شبکه های اجتماعی و در رأس آن ها اینستاگرام هستند و خود 
به  خوبی آگاه اند که تا پیش از گسترش چنین شبکه هایی، نام و القاب عجیبشان جای 
چندانی در ذهن مردم نداشت. تصرف بخش وسیعی از شبکه های اجتماعی ایران به 
صفحات این افراد نامدار خلاصه نمی شود و حالا صد ها اکانت هم به پوشش اخبار 

این افراد می پردازد و درگیری های لفظی و فیزیکی این افراد را پوشش می دهد.
رسالت - شنیده ها حاکی است در لایحه بودجه ،مبلغ بودجه فعالیت های قرآنی با 
عنوان بودجه »صندوق مشارکت توسعه فرهنگ قرآنی« در سال 1۳۹۹ به مبلغ 20 
میلیارد تومان از سوی دولت پیشنهادشده که این مبلغ در مقایسه با بودجه 100 

میلیارد تومانی امسال 80 درصد کاهش داشته است.
صبح نو- ثبت نام نکردن محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، در انتخابات مجلس 
یازدهم دهان به دهان چرخید و پیچید، برخی محافل اصلاح طلبی از شهیندخت مولاوردی 
به عنوان شایسته ترین گزینه برای جانشینی عارف به عنوان سرلیستی اصلاح طلبان در 
اسفندماه ۹8 یاد کردند. علاوه بر مولاوردی، به نظر می رسد فاطمه راکعی، نماینده مجلس 
ششم و عضو پیشین جبهه مشارکت نیز در صورت تایید صلاحیت همچون مولاوردی 

خواهد توانست ردای سرلیستی جریان حامی دولت در انتخابات را به تن کند.
ناکامی رسانه ای ضدانقلاب برای ایجاد آشوب در ٥ دی 

درحالی که طی هفته های گذشته، رسانه های ضدانقلاب با برنامه ریزی های گسترده 
درصدد تشویق مردم به حضور در خیابان ها بودند تا با هدایت عوامل شان، اغتشاش 
و آشوب را دوباره کلید بزنند اما شبکه اطلاع رسانی راه دانا  گزارش داد که روز 
پنج شنبه کشور شاهد مسئله خاصی نبود و فراخوان های ضدانقلاب با بی توجهی 
مردم مواجه شد و در حقیقت مردم به تلاش دی ماه رسانه های معاند پاسخ »نه« 
دادند. براساس این گزارش، سردرگمی کانال ها و رسانه های معاند و ضدانقلاب در پی 
استقبال نکردن از فراخوان آن ها به گونه ای مشهود است که حتی تصاویر آرشیوی نیز 
نتوانست این فضاحت را توجیه و برایشان جبران کند. درعین حال تصاویر محدودی 
از بازداشت چند نفر در بهشت سکینه کرج منتشر شد که نشان می داد حتی در 
این منطقه نیز دعوت ضد انقلاب ناکام مانده است . خبرگزاری فارس هم نوشت: 
»فراخوان های شبکه های ضدانقلاب برای تجمع و اغتشاش در روز 5 دی ماه با 

شکست قاطع مواجه شده و مردم زندگی عادی شان را پیگیری کردند.«
مشکل، نظارت نیست

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان معتقد است: نظارت شورای نگهبان 
مشکل انتخابات نیست، مشکل انجام ندادن وظایف نمایندگی، از جمله تصویب 
نکردن قانون جامع انتخابات در طول چهار سال گذشته است. این سوال همچنان 
باقی است که چرا قانون انتخابات به تصویب نهایی نرسید و بعد از هر بار طرح در 

مجلس از دستور خارج می شد؟/تسنیم

مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خبر داد 
پیش بینی تولید 132 هزار تن پرتقال در استان 

  گروه خبر // مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: 
پیش بینی تولید محصول پرتقال در سال جاری حدود 1۳2 هزار تن 
می باشد. به گزارش خبرنار دریا، مسعود گرگیج با بیان اینکه سطح 
زیرکشت پرتقال در سال جاری 12 هزار هکتار در هرمزگان می باشد،  
اظهار کرد: استان هرمزگان رتبه چهارم پرتقال از لحاظ سطح زیرکشت 
و میزان تولید در کشور را به خود اختصاص داده است.وی با اشاره 
به اینکه پیش بینی تولید محصول پرتقال در سال جاری حدود 1۳2 
هزار تن می باشد، افزود: تا کنون حدود 50 هزارتن محصول پرتقال 
این استان برداشت شده است. مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان ادامه داد: پیش بینی می شود تولید سال جاری نسبت به 
سال گذشته  5 درصد افزایش داشته باشد. گرگیج در خصوص دلایل 
افزایش تولید محصول پرتقال در سالجاری اظهار داشت: رعایت 
بهداشت باغ، انجام عملیات به باغی، مبارزه با آفات و بیماری ها 
از دلایل افزایش تولید محصول پرتقال در سال جاری در هرمزگان 
می باشد. به گفته وی،ارقام کشت شده پرتقال در استان هرمزگان شامل 
ارقام محلی، ناول و والنسیا بوده که ناول جزء ارقام زودرس و والنسیا 
جزء ارقام دیررس مي باشد.این مسوول در خصوص زمان برداشت 
محصول پرتقال تصریح کرد:  زمان برداشت از آبان ماه تا اسفند ماه 
جاری مي باشد.گرگیج خاطرنشان کرد: بیشترین سطح زیرکشت پرتقال 
درشهرستان های رودان، میناب و حاجی آباد می باشد.گفتنی است؛ 
محصول تولید شده علاوه بر عرضه در بازار داخل استان، به استان های 

همجوار نیز ارسال می شود. 

جزئیات برگزاری مراسم 9 دی در بندرعباس 
  رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: مراسم 
تجمع ۹ دی در بندرعباس از ساعت ۹ صبح در میدان انقلاب این 
شهربرگزار می شود. حجت الاسلام و المسلمین غلامعلی ارجمند 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: مراسم تجمع بصیرتی ۹ دی در 
بندرعباس از ساعت ۹ صبح این روز در میدان انقلاب برگزار می شود.

وی افزود: سخنران ویژه این مراسم نیز حجت الاسلام و المسلمین سید 
علیرضا ادیانی مسؤول سازمان عقیدتی و سیاسی نیروی انتظامی کل 
کشور است.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان از 
عموم مردم ولایت مدار بندرعباس و سراسر هرمزگان خواست تا در 

این تجمع بصیرتی حضور یابند.

دامداران تا 15 دی ماه جاری اقدام کنند
صدور گواهی حمل بهداشتی- قرنطینه ای 

جهت تردّد دام
 گروه خبر // حداکثر مهلت زمانی تعیین شده جهت صدور گواهی 
حمل بهداشتی- قرنطینه ای جهت تردد دام ) گاو، گاومیش، گوسفند، 
بز، اسب و ...( اعلام شد. به گزارش خبرنگاردریا، این سازمان با 
اطلاعیه ای فوری و بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مبنی بر 
رصد و پایش کالاهای تحت نظارت وزارت جهادکشاورزی، صدور 
گواهی حمل بهداشتی- قرنطینه ای جهت تردد دام )گاو، گاومیش، 
گوسفند، بز، اسب و...( از تاریخ 15 دی ماه جاری منحصرا جهت 
دام های دارای پلاک صورت می گیرد.بر مبنای این اطلاعیه تمام 
بهره برداران موظف هستند با مراجعه به اتحادیه دامداران و معاونت 
بهبود امور تولیدات دامی در استانها نسبت به ثبت واحدهای مربوطه 
و پلاک گذاری دامهای خود اقدام نمایند. لازم به ذکر است بر اساس 
اطلاعیه صادر شده سازمان دامپزشکی کشور، تمام شماره پلاک 

دام های کشتاری را در سامانه این سازمان ثبت خواهد کرد.

اخبار انتخابات

خبری
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 سال نوزدهم شماره  3217

  
سرمقاله

بومیان بیکار و صنایع بی درد
  هرمزگاني ها بیکارند و صنایع بی درد از بیکاری بومیان این منطقه 
هستند. درحالی استان هرمزگان به عنوان قطب تجارت و شاهرگ 
اقتصادی کشور مطرح می باشد که مردم و جوانان این استان  چندان 
سهمی از این اقتصاد و اشتغال در این صنایع را ندارند و فریاد جوانان 
بیکار استان هم گویا به گوش ناشنوای صنایع استان نمی رسد. در 
استان هرمزگان پالایشگاه های نفت و گاز، بنادر گمرکات، کارخانه 
های فولاد، آلومینیوم، سیمان، معادن و صنایع مختلف وجود دارند 
و انتظار این است که جوانان این مرز و بوم در این صنایع ومعادن 
استان صنعتی مشغول به کار شوند. اما متاسفانه آنها نیروهای مورد 
نیاز شان را از سایر شهرهای کشور تامین می کنند و هرمزگانی ها 
سهمی از اشتغال در این صنایع ندارند.چند روز قبل که برای تهیه 
گزارش به روستای ننگ در 10 کیلومتری شمال شرقی بندرعباس 
رفته بودم، مردم این منطقه نیز با گلایه از وجود چندین پالایشگاه 
در این منطقه، از بیکاری جوانان بسیار گلایه مند بودند. آنها مجبور 
بودند برای کار کردن در مزارع کشاورزی روستاهای اطراف بروند 
و از آن طرف عنوان می شد که در این منطقه نمی توانند کشاورزی 
کنند. زیرا علی رغم اینکه سطح آب در این منطقه بالاست و یک لایه 
چربی بر روی آب دیده می شود که این به دلیل وجود فعالیت همین 
پالایشگاه هاست و واقعا جای بسی تاسف دارد که در این روستا و 
سایر روستاها و مناطق شهری استان، جوانان بیکار باشند و نیروی 
موردنیاز پالایشگاه ها و صنایع استان از خارج از هرمزگان تامین 
شود. این وضعیت باعث شده جوانان استان به سمت مشاغل کاذب و 
قاچاق بروند و آنگاه با بدترین شیوه با آنها برخورد می شود و گاهی 
جانشان را در این مسیر از دست می دهند وبه آنها برچسب قاچاقچی 
می زنند. گویا سهم مردم از صنایع و معادن فقط ترافیک، آلودگی 
آب و هوا، گرانی مسکن و... است. مسئولان استانی و کشوری در 
این زمینه مقصرند و آنها زمینه اشتغال برای جوانان استان را فراهم 
نمی کنند و سهمی در اشتغال صنایع، پالایشگاه ها و گمرکات و... 
ندارد. می گویند چرا جوانان قاچاق می کنند، اما نمی گویند چرا آنها در 
صنایع استان سهمی ندارند؟ آنها برای امرار معیشت مجبورند کالایی 
را جابجا کنند که مورد هجمه قرار می گیرند و گاهی  خانواده هایی 
نیز عزادار می شوند. نمایندگان مردم در مجلس باید نسبت به این 
موضوع سکوت شان را بشکنند و همه آنها باید با هم متحد شود واز 
حق جوانان این استان دفاع کنند تا مدیران برخی صنایع قلدرمابانه 
نیروی موردنیازشان را از سایر مناطق اتوبوسی وارد نکنند. اگر در 
استانی دیگر حتی یک صنعت و کارخانه و.... وجود داشته باشد، 
نیروهای مورد نیازشان را از همان منطقه تامین می کنند؛ اما در استان 
هرمزگان ده ها صنعت بزرگ و کوچک وجود دارد و بیشترین درآمد 
را وارد خزانه کشور می کنند؛ اما مردمان این دیار بیکارند و مجبورند 
به مشاغل کاذب و نامناسب روی بیاورند. چرا مسئولان استان نسبت 
به حق واقعی جوانان منطقه برای داشتن شغل مناسب در استان و 
بنگاه های اقتصادی بی تفاوت هستند و خود را پاسخگو نمی دانند؟
     علی زارعی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

مسئولان برای رفع مشکل مردم هرمز تلاش كنند
نماینده ولی فقیه در استان   

هرمزگان گفت: طبق فرمایشات 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
جزیره هرمز جزیره ای بسیار 
مهم است که مسئولان باید 

برای رفع مشکلات اقتصادی مردم این منطقه اقدام کنند. 
  به گزارش ایسنا ؛ حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی در خطبه های 
این هفته نمازجمعه بندرعباس، افزود: برگزاری این کنگره بزرگ باید 
آغازی باشد تا جوانان و نسل جدید بیشتر با شهدا و فرهنگ ایثارگری 
آشنا شوند.امام جمعه بندرعباس اضافه کرد: افراد زیادی برای برگزاری 

هرچه بهتر این کنگره شبانه روزی تلاش کردند. 

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار با اعضای کنگره شهدای استان، اظهار کرد: طبق 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی جزیره هرمز جزیره ای بسیار مهم 
است که مسئولان باید برای رفع مشکلات اقتصادی مردم این منطقه اقدام 
کنند.حجت الاسلام و المسلمین عبادی با اشاره به فرا رسیدن دهمین 
سالروز یوم الله نهم دی بیان کرد: نهم دی روز بصیرت و آگاهی مردم 

است که با حضور خود توطئه های دشمن را خنثی کردند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطرنشان کرد: در اغتشاشات اخیر هم 
مردم با حضور آگاهانه خود بار دیگر نشان دادند که همیشه مدافع نظام 

جمهوری اسلامی و ولی فقیه هستند.
  حجت الاسلام و المسلمین عبادی اظهار کرد: در این اغشاشات اخیر 

رسانه های وابسته به دشمن سعی کردند که تاثیر گذار باشند، اما با بصیرت 
مردم برنامه های آنان خنثی شد.

  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: تشویق جوانان به خدمت سربازی 
برکات زیادی از جمله تقویت امنیت ملی، بالارفتن توان دفاعی کشور و 

حفاظت از تمامیت نظام جمهوری اسلامی را دارد.
  حجت الاسلام و المسلمین عبادی در بخش دیگری از سخنان خود 
اضافه کرد: رعایت حقوق در زندگی، احترام به سلقیه ها و پیشگیری از 

بحث های کوچک مهمترین عوامل جلوگیری از طلاق است.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان در پایان گفت: با الگوگیری از زندگی اهل 

بیت، پایه های زندگی هر روز محکمتر اداره می شود.

  مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان گفت: اکنون 
۶۸ میلیون متر مکعب آب در مخزن سد استقلال 

میناب ذخیره شده است.  
  به گزارش ایسنا؛ هوشنگ ملایی در حاشیه بازدید از 
سد استقلال میناب اظهار کرد: یکی از پروژه های مهم 
سرمایه گذاری تامین آب در شهرستان میناب از سد 
سرنی است. مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان، افزود: 

عملیات اجرایی سد سرنی از سال ۹4 آغاز شده و 
هم اکنون عملیات اجرایی آن به مرحله ای رسیده که 

امکان آبگیری آن فراهم گردیده است. 
  وی ادامه داد: در بارش های ماه های اخیر توانستیم 
بخشی از سیلابی که در بالادست سد سرنی حادث 

شده بود را در مخزن آن ذخیره نمائیم.
  این مقام مسئول ابراز امیدواری کرد: سد سرنی طی 

ماه های آینده توسط مقامات عالی رتبه کشوری به 
بهره برداری می رسد و امیدواریم برکات سرمایه گذاری 

فراوانی را برای این شهرستان فراهم آورد.
 ملایی بیان کرد: در بارش های ابتدایی سال آبی 
جاری از اول مهرماه تاکنون مجموع بارش ها نسبت 

به سال گذشته در کل استان افزایش یافته است. 
وی افزود: اکنون ۶8 میلیون متر مکعب آب در مخزن 

سد استقلال میناب ذخیره شده است. 
  ملایی تصریح کرد: در حال حاضر حجم آب ذخیره 
شده در سد استقلال کمتر از ۳0 درصد است و بیش 
از ۷0 درصد آن آماده است که در بارش های ماه های 
آینده آبگیری شود. مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در سال آبی ۹۹ بتوانیم 

تامین آب برای مصارف کشاورزی نیز داشته باشیم.

مدیرعامل آب منطقه ای هرمزگان خبر داد

ذخیره ۶۸ میلیون متر مکعب آب در سد استقلال

  گروه خبر // علی صالحی اظهار داشت: یکی از رویکردهای مهم 
دستگاه قضایی ترویج فرهنگ صلح و سازش در جامعه است که 
در همین راستا نیز 9372 فقره پرونده در استان هرمزگان با صلح 

و سازش مختومه شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم 
جلوگیری از زندانی شدن محکومان مهریه، تأکید کرد و افزود: افرادی که 
توان پرداخت مهریه خود را ندارند باید تعیین تکلیف شوند و از زندانی 
شدن این دسته از محکومان به جد خودداری شود. صالحی با اشاره به 
خصوصیت بارز شعبات صلحی شورای حل اختلاف مبنی بر عدم تبعیت 
از تشریفات آیین دادرسی و تأکید بر قابلیت ها و ظرفیت بالای این شعب 
در حل و فصل دعاوی و اختلافات ، گفت : با توجه به حضور متهمین 
تحت قرارهای تأمین کیفری و همچنین محکومین به مجازات های معینه 
و یا محکومیت های مالی در زندان ها ، لازم است با همت اعضاء و 
کارکنان شعب صلحی شوراهای حل اختلاف مستقر در زندان ها ، زمینه 
آزادی آنها از طریق ایجاد صلح و سازش بین زندانیان ، شکات ، خواهان 

و محکومٌ لهم آنها فراهم گردد.
  وی خاطرنشان کرد: با تقویت کمی و کیفی شعب صلحی شورای حل 
اختلاف در زندان و بازداشتگاه های استان می توان کاهش جمعیت کیفری 

را رقم زد.

  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه با تأکید بر لزوم سرکشی 
از همه شعب شورای حل اختلاف استان، اظهار کرد: در این سرکشی ها، 
باید از نزدیک نحوه رسیدگی پرونده های ورودی به این شعب را بررسی 

و عملکرد اعضا را ارزیابی نمود.
  صالحی با تأکید بر این که در این بازدیدها نباید فقط به بازرسی  اکتفا 
کنیم افزود: تیم بازرسی متشکل از کارشناسانی است که در صورت نیاز، 

آموزش های لازم را نیز، به اعضا ارائه می کنند.
  این مقام قضایی گفت: بررسی کمبودها و امکانات مورد نیاز هریک از 
شعب و گفت وگوی رو در رو با اعضا که به نوعی نماینده دستگاه قضایی 
در دورترین نقاط استان هستند از دیگر اهداف این بازرسی ها می باشد.

 صالحی در ادامه افزود: در این بازرسی ها تلاش خواهیم کرد  موانع و 
مشکلات موجود بر سرراه رسیدگی صحیح وسریع پرونده ها در شعب 
را بررسی و راهکارهای رفع آن را با استفاده از پتانسیل های موجود در 

هر شهرستان ارائه کنیم.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان این که به قانون مداری 
شورای حل اختلاف استان افتخار می کنیم افزود: تلاش و فعالیت اعضای 
شورای حل اختلاف استان هرمزگان به گونه ای است که امروز شاهد 

رضایت نسبی مردم از این نهاد هستیم.
 وی با تأکید بر این که ما با مجموعه ای کارآمد، متخصص و توانمند 

در شوراها سر وکار داریم ادامه داد: 
با تدبیر ریاست محترم قوه قضائیه، 
شورای حل اختلاف با جلوگیری 
از ورود حجم زیادی از پرونده ها 
به محاکم، فرصت بیشتری را برای 

قضات به منظور رسیدگی به پرونده های پیچیده تر فراهم کرده است.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه بیان داشت: تعداد 40 هزار 
و 8۷ پرونده از ابتدای امسال تاکنون در شوراهای حل اختلاف استان 
هرمزگان مورد بررسی قرار گرفته که از این تعداد، 2۷ هزار و 8۷8 پرونده 

قابل صلح و سازش بوده است.
  علی صالحی خاطرنشان کرد: از مجموع پرونده های قابل صلح و سازش 
۳4 درصد این پرونده ها که شامل ۹ هزار و ۳۷2 فقره می باشد با تلاش 
مسئولین ،اعضاء و کارکنان شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان به 

صلح و سازش منجر شده است.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه یکی از 
رویکردهای مهم دستگاه قضایی ترویج فرهنگ صلح و سازش در سطح 
جامعه بوده تأکید کرد: باید پرونده های کیفری و حقوقی که قابلیت صلح 
و سازش دارند به شورای حل اختلاف ارجاع و مردم را به سمت صلح و 

سازش تشویق و هدایت کنیم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

صلح و سازش نه هزار و 372 فقره پرونده در هرمزگان 



خبر 

 با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 
افتتاح کارگاه خیاطی در بندرعباس 

 گروه خبر // به مناسبت برگزاری کنگره ملی شهدای استان هرمزگان، 
یک واحد کارگاه خیاطی در بندرعباس به عنوان یکی از 1500 پروژه 
عرصه اقتصاد مقاومتی و محرومیت زدایی در هرمزگان، با حضور دکتر 
فریدون همتی استاندار هرمزگان و حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس، 
افتتاح شد.به گزارش خبرنگار دریا، این کارگاه خیاطی با اعتباری بالغ 
بر 400 میلیون تومان اعتبار راه اندازی شده و دارای 40 دستگاه چرخ 
خیاطی می باشد.این مجموعه برای زنان سرپرست خانوار و مددجویان 
اشتغالزایی نموده است.شایان ذکر است؛ به مناسبت برگزاری کنگره ملی 
1500 شهید استان هرمزگان، 1500 پروژه عرصه اقتصاد مقاومتی و 

محرومیت زدایی در هرمزگان اجرایی شده است.

برگزاری آزمون جذب قاضی در هرمزگان 
 آزمون جذب قضات بومی ویژه منطقه جنوب شرق کشور با شرکت 
۳51 داوطلب بومی در هرمزگان برگزار شد.به گزارش صداوسیما؛ رئیس 
کل دادگستری هرمزگان گفت: از این شمار 240 نفر مرد و 110 نفر خانم 
هستند.علی صالحی افزود: داوطلبانی که نصاب قبولی در آزمون کتبی تستی 
را به دست آورند، در مرحله بعدی به آزمون شخصیت و روان شناختی 
دعوت می شوند.وی گفت: تنها پذیرفته شدگان واجد شرایط در مراحل 
بعدی جذب دستگاه قضا می شوند.هرمزگان 4۶ درصد کمبود قاضی دارد.

همزمان با کنگره ملی شهدا ی هرمزگان برگزار شد؛ 
اردوی جهادی دانشجویان علوم پزشکی هرمزگان 

  مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در این 
اردو خدمات تخصصی پزشکی، دندان پزشکی، آموزش بهداشت، مامایی 
و فرهنگی ارائه می شود.حسن کریم رحیمی، در گفتگو با  تسنیم اظهار 
داشت: گروه جهادی شهید کاوه بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 
اردوی جهادی، درمانی و بهداشتی در منطقه بشاگرد در تاریخ 5 و ۶ دی ماه 
هم زمان با کنگره ملی 1500 شهید هرمزگان برگزار کرد.وی ادامه داد: این 
گروه جهادی که در روستای بلبل آباد مستقر شده است به ارائه روزانه 
100 نفر خدمات دندان پزشکی، 200 نفر خدمات پزشکی عمومی، 50 
نفر خدمات تخصصی جراحی و 50 نفر خدمات تخصصی اطفال مشغول 
است و یک گروه سیار نیز در منطقه گافر بشاگرد در حال خدمت رسانی 
است و داروهای موردنیاز به صورت رایگان توزیع می شود.کریم رحیمی 
افزود: 5 جراح عمومی، 1 متخصص اطفال و 2 پزشک عمومی به همراه 
10 دانشجوی دندان پزشکی، 5 دانشجو پزشکی، 10 دانشجوی پرستاری و 
5 دانشجوی بهداشت کادر خدمات تخصصی اردو را تشکیل می دهند.وی 
تصریح کرد: در این اردو علاوه بر خدمات تخصصی پزشکی، دندان پزشکی، 
آموزش بهداشت و مامایی فعالیت های فرهنگی ویژه کودکان طراحی و 
اجراشده است و بسته های بهداشت شخصی از جمله لیوان، مسواک و شامپو 
برای رده سنی کودکان در نظر گرفته شده است.مسئول بسیج دانشجویی ضمن 
اشاره به برگزاری هم زمان اردو با کنگره ملی 1500 شهید استان هرمزگان 
اظهار داشت: دانشجویان به نیابت از شهدای استان با خانواده شهیدان محمد 

و علی زارعی دیدار کردند و یاد و خاطره آن ها را گرامی داشتند.

3خبری
یکشنبه  8 دی  1398

2 جمادی الاول 1441

 سال نوزدهم شماره  3217
  کارشناس ارشد دفتر بررسی های امور 
حقوقی معاونت رییس جمهور در امور زنان 
و خانواده از تدوین  لایحه  جدید برای 
مقابله با کودک همسری خبر داد و گفت: 
این لایحه که حداقل سن ازدواج را برای 
دختران ۱3 سال و برای پسران ۱۵ سال 
تعیین کرده است، با حمایت اعضای کمیته 
فرعی کمیسیون لوایح دولت به تصویب 

رسید. 
  زهرا جعفری در گفت وگو با ایسنا، بیان 
کرد: معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری از سال 1۳۹2 مطالعات مربوط به 
تدوین لایحه تعیین حداقل سن ازدواج را آغاز 
کرد. در ابتدا به آسیب شناسی قوانین مربوط به 
ازدواج پرداخت و خلاها و نواقص این قوانین 
را بررسی و سپس به شناسایی ظرفیت های 
فقهی که با توجه به آن می توان سن ازدواج 
را در قوانین کشور اصلاح کرد پرداخت و بر 
مبنای آن در سال 1۳۹۷ لایحه تعیین حداقل 
سن ازدواج یا همان لایحه اصلاح ماده 1041 

قانون مدنی را تدوین و به دولت تقدیم کرد.
  بنابر اظهارات وی، در حال حاضر طبق ماده 
1041 قانون مدنی ازدواج دختر در زیر سن 
1۳ سال تمام شمسی و پسر در زیر سن 15 
سال تمام شمسی با اجازه دادگاه و اذن ولی و 
رعایت مصلحت مجاز است. لذا  لایحه مذکور 
ازدواج دختران زیر 1۶ سال و پسران زیر 18 
سال را ممنوع کرد و علاوه بر آن، اجازه می داد 

که دختران بین 1۳ تا 1۶ سال و پسران بین 1۶ 
تا 18 سال با حکم دادگاه خانواده ازدواج کنند. 
اما این لایحه موفق به تصویب در کمیته فرعی 

کمیسیون لوایح دولت نشد.
  جعفری تصریح کرد: در همین راستا معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری به منظور 
جلب نظر موافق اعضای کمیته و با هدف 
حمایت از تمامی کودکان در برابر ازدواج های 
زودهنگام و اجباری، متن لایحه اولیه را 
اصلاح و حداقل سن ازدواج را برای دختران 
1۳ و برای پسران 15 سال تعیین کرد؛ یعنی با 
تصویب نهایی این لایحه در مجلس، ازدواج 
زیر 1۳ سال برای دختران و زیر 15 سال برای 

پسران ممنوع می شود.
  کارشناس ارشد دفتر بررسی های امور حقوقی 
معاونت رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
یادآور شد: متن لایحه  اصلاح شده  در آذر ماه 

سال جاری تقدیم دولت شد که به موجب آن 
ازدواج دختران زیر 1۳ سال و پسران زیر 15 
سال ممنوع  می شود. این لایحه در جلسه ای که 
در سوم دی ماه سال جاری در کمیته فرعی 
کمیسیون لوایح دولت برگزار شد با حمایت 

اعضای کمیته به تصویب رسید.
 به گفته جعفری، به موجب مطالعات انجام 
شده ای که در مقدمه توجیهی معاونت آمده 
است، ازدواج کودکان حق سیر طبیعی رشد 
و بالندگی، برخورداری از مراقبت والدین، 
تفریح و سرگرمی که در تکامل شخصیت 
کودک نقش تعیین کننده دارد، حضور در گروه 
هم سالان و دوستان و ادامه تحصیل را تحت 
تاثیر قرار می دهد و علاوه بر این ها خطراتی 
را هم متوجه سلامت جسم و روان کودک 
می کند. چنانچه دختری زیر 1۳ سال ازدواج 
کند به لحاظ جسمی با خطراتی مانند پارگی 

اندام جنسی، زایمان زودرس، سقط ناخواسته 
جنین، خون ریزی شدید در دوران بارداری و 
تولد نوزاد کم وزن مواجه می شود و به لحاظ 
روانی نیز خطراتی نظیر اضطراب، افسردگی و 

وسواس برای او ایجاد می شود.
  به گفته وی، با وجود اینکه ازدواج دختران 
زیر 1۳ سال و پسران زیر 15 سال مهم ترین 
حقوق آنها را در معرض خطر قرار می دهد 
و باید نهادهای مسئول با اقدامات مختلف 
قانون گذاری و فرهنگ سازی از ازدواج کودکان 
جلوگیری کنند، اما مخالفت هایی با لایحه 
مقابله با کودک همسری وجود دارد. از جمله 
برخی مخالفان معتقدند که »در حال حاضر 
با مساله بلوغ جنسی زودرس مواجه هستیم 
و آیا درست است که ازدواج زیر سنین 1۳ و 
15 سال را ممنوع کنیم؟« اما از نظر معاونت 
سوال اصلی که باید به آن توجه داشت این 
است که آیا اساساً جامعه ما می پذیرد که دختر 
زیر 1۳ بتواند مادر بشود و بتواند کودک خود 
را به درستی تربیت کند؟ آیا دختر زیر 1۳ 
سال مهارت فرزندپروری را آموخته است؟ 
آیا همسر زیر 1۳ سال می تواند روابط خود 
با شریک زندگی اش را به درستی مدیریت کند 
و در شرایط بحرانی رفتار منطقی داشته باشد؟ 
آیا برای ازدواج علاوه بر بلوغ جنسی و بلوغ 
جسمی، به رشد عاطفی و بلوغ اجتماعی نیاز 

نداریم؟

 گزارش اختصاصی// بزرگترین شهرک مسکونی بندرعباس پس از گذشت سال ها 
از امکانات مناسب برخودار نیست و مهم ترین مساله را می توان خاموشی معابر 

عنوان کرد.
  به گزارش خبرنگار میدانی روزنامه دریا؛ شهرک پیامبر اعظم)ص( شهرستان بندرعباس 
که بیش از یک دهه از عمر آن نیز می گذرد نیاز به توجه ویژه مسئولان دارد. بارها 
گزارش های مختلفی در خصوص عدم امکانات رفاهی در این شهرک بزرگ توسط 
رسانه های استان هرمزگان منتشر شده اما تا کنون اقدامی جدی صورت نپذیرفته است.
یکی از مطالبات اصلی مهر نشینان، تجهیز تیرهای برق به چراغ روشنایی معابر است، 
تاریکی مطلق در برخی از نواحی شهرک به خصوص در انتهایی ترین نقاط این شهرک 
کاملا مشهود است. نبود روشنایی معابر خطرهای زیادی را برای شهرک نشینان ایجاد کرده 
است، ایجاد تصادفات پی در پی  از ساعات اولیه شب، عدم دید کافی نسبت به خیابان 
و همچنین عدم توجه به عابران پیاده و از همه مهم تر با وجود حیوانات بلاصاحبی چون 
سگ ها در این شهرک مسکونی، خطر بیش از پیش برای ساکنین احساس می شود و 
تاریکی معابر فرصت هایی برای حمله سگ های ولگرد به عابرین پیاده ایجاد نموده است.
اندک روشنایی که در این شهرک مسکونی وجود دارد به لطف صنف های تجاری و 
مجتمع های مسکونی می باشد که اگر به یکباره چراغ های محل کسب و زندگی این دسته 
از فعالان اقتصادی  و ساکنین در شهرک نیز خاموش شود، خاموشی مطلق را نظاره گر 
خواهید بود.  ایجاد چهار راه ها و تقاطع های بسیار، به دور از نصب علائم، عدم جانمایی 
چراغ های چشمک زن، چراغ راهنما و تابلوهای حق تقدم نیز باعث رخداد مشکلات 
فراوانی در این شهرک شده است. ساکنین در این منطقه از شهر بندرعباس از این وضع 
موجود گلایه دارند، یک شهروند ساکن در مجتمع گنو در این باره گفت: اگر از ابتدایی 
ترین تا انتهایی ترین نقطه شهرک را عبور و مرور داشته باشید فقط یک چهار راه چراغ 
قرمز در محل بلوار هرمز خواهید دید در صورتی که در نقاط مختلفی از شهرک چراغ 
قرمز و حتی علائم هشدار دهنده برای وسایل نقلیه نیاز می باشد، چندین مدرسه نیز در 
این شهرک وجود دارد که  در مسیر خیابان اصلی واقع شده اند  که عدم علائم و خط کشی 

ها موجب خطرآفرینی برای این قشر از جامعه نیز شده است.
  چاله هایی نیز در مسیر های اصلی و فرعی این شهرک وجود دارد که باعث ایجاد 
استهلاک خودروها می شود که نمونه آن را می توان در تقاطع مجتمع خلیج فارس بعد از 
فلافلی ها شاهد بود که عمق این چاله پر از آب به نیم متر نیز می رسد و با گذشت بیش از 
شش ماه از این وضع نامناسب، این تقاطع از چشم مسئولان دور مانده است که شب هنگام 

به دلیل عدم روشنایی این منطقه خسارت هایی را برای عموم به همراه دارد.
 این شهرک عظیم که جمعیت آماری ساکن در آن را اگر بخواهیم نسبت به جمعیت آماری 
شهرهای استان مقایسه کنیم، دومین شهر پرجمعیت استان هرمزگان را تشکیل می دهد، اما 

تا کنون به حال خود رها شده است و نیازمند توجه بیشتر است.
  شهروندی دیگر نیز نسبت به کمبود امکانات در این شهرک گلایه های خود را مطرح کرد 
و گفت: مهم ترین مساله در توسعه  شهری، ایجاد زیرساخت های لازم است که متاسفانه 
این حق اجتماعی در این نقطه از شهر بندرعباس با گذشت فاصله زمانی زیاد، به صورت 
کامل محقق نشده است.  وی با بیان اینکه پس از گذشت چندین سال، توسط شهرداری 
بندرعباس خط واحد بین شهری)بی آر تی( به شهرک نشینان اختصاص داده شد، اما 
ایستگاه های خط واحد احداث نشده  است و شهرک نشینان تا زمان رسیدن وسایل حمل 
و نقل عمومی باید سرپا بایستند.به گفته ساکنین، تا کنون هیچ شعبه ای از بانک های عامل 
استان در این شهرک تاسیس نشده است و حتی تعداد دستگاه های خودپرداز نیز نسبت 
به محدوده های سکونتی کافی نمی باشد و مردم برای انجام امورات بانکی خود باید به 
مرکز شهر مراجعه کنند. مشکلات متعدد دیگری از سوی شهروندان نیز بیان شده است که 
مجال پرداختن به آنها در این گزارش نیست اما باید به این نکته اشاره کرد که اگر مدیران 
شهری هر از گاهی در این منطقه مسکونی از شهر بندرعباس گذری داشته باشند وقایع را 

به خوبی نظاره خواهند کرد و در صدد رفع آن بر خواهند آمد.
 محمدامین عالی پور
M.A.Alipoor@yAhoo.coM

بحران خاموشی معابر 
در شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس

تدوین لایحه ای جدید برای مقابله با »كودک همسری«

  مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی گفت: در حال حاضر حدود ۴۶0 هزار درخواست 
جدید صدور کارت سوخت المثنی در نوبت صدور است 
و برای پاسخ گویی هر چه سریعتر به این درخواست ها، 
ظرفیت تولید روزانه کارت سوخت را به ۵0 هزار عدد 

رسانده ایم.
  شهرام رضایی، مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: 
مراجعه های مردمی به باجه های پست برای دریافت 
کارت های سوخت معطل مانده در پست، در هفته های اخیر 
خوب بوده و تعداد قابل توجهی از کارت سوخت های موجود 

در باجه های معطله پست به دست مالکانشان رسیده است.
وی افزود: در حال حاضر 4۷5 هزار کارت سوخت در باجه 
معطله داریم که همچنان منتظر حضور مردم برای دریافت این 
کارت ها هستیم، اما آنچه باید مورد توجه قرار گیرد این است 
که تعداد زیادی از این 4۷5 هزار کارت سوخت، مربوط به 
سال های خیلی قبل است و این احتمال را می دهیم که شاید 

هیچ وقت کسی دنبال این قبیل کارت سوخت ها نیاید.
 رضایی تصریح کرد: با توجه به اینکه این کارت ها اموال 

مردم و کشور است و هزینه زیادی برای صدور آنها شده 
است، ما همچنان این کارت ها را نگه می داریم و فعلا 

برنامه ای برای جمع آوری آنها نداریم.
* مردم حرف ما را گوش ندادند و با تجمع درخواست 

صدور کارت سوخت المثنی مواجه ایم
  مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
خصوص صف انتظار صدور کارت های جدید سوخت گفت: 
در حالی که در حالت طبیعی به طور متوسط ارائه درخواست 
صدور کارت سوخت المثنی حدود 5 هزار عدد در روز 
بوده، هم اکنون در برخی روزها شاهد ثبت بیش از 45 هزار 

درخواست جدید هستیم.
  وی ادامه داد: ما ظرفیت تولید روزانه کارت سوخت را ۶ 
برابر متوسط ارائه درخواست ها در حالت نرمال و به اندازه 
۳0 هزار عدد دیده ایم، اما در روزهای اول آغاز سهمیه بندی 
بنزین، ارائه 5 هزار درخواست صدور کارت سوخت، به بیش 
از 80 تا ۹0 هزار درخواست در روز رسید و اکنون نیز در 
برخی روزها اعداد بالایی چون 4۷ هزار درخواست جدید 

در روز ثبت می شود.
* ظرفیت تولید روزانه کارت سوخت به 50 هزار 

عدد رسید
  رضایی اذعان داشت: این تجمع درخواست ها به خاطر 
این بود که مردم حرف ما را در ماه های قبل از سهمیه بندی 
گوش نداده بودند که بر اساس آن با تهیه کارت سوخت، 
یکبار صحت آنرا در سوخت گیری امتحان کرده و منتظر 
اعلام زمان اجباری شدن استفاده از کارت سوخت و یا هر 

تصمیم بعدی آن باشند.
  وی افزود: در حال حاضر حدود 4۶0 هزار درخواست 
جدید صدور کارت سوخت المثنی در نوبت صدور است و 
برای پاسخ گویی هر چه سریعتر به این درخواست ها، ظرفیت 

تولید روزانه کارت سوخت را به 50 هزار عدد رسانده ایم.
مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه »تعداد درخواست های صدور کارت سوخت 
المثنی به صورت روزانه در حال افزایش است«، گفت: در 
شرایط عادی در تهران، صدور کارت سوخت زمانی دو 
هفته ای نیاز داشت؛ اما اکنون صدور کارت های سوخت از 
زمان درخواست تا اینکه به دست مردم برسد، حدود یک ماه 

طول می کشد.

زمان صدور کارت سوخت به یک ماه رسید 

ردیف 
1

آدرس
جزیره قشم بانک سپه

شماره پلاک خودرو
11288دولتی ویژه قشم

نوع خودرو
سواری استیشن تویوتا لندکروز

رنگ
سفید

مدل
2002

وضعیت خودرو
سالم

توضیحات
جهت بازدید از خودرو به شعبه قشم مراجعه گردد.

قیمت پایه کارشناسی)ریال(
1/450/000/000

نحوه ارائه پیشنهاد 
نقد

بانک سپه مدیریت شعب منطقه هرمزگان در نظر دارد اموال و املاک و مستغلات تحت اختیار خود بشرح جدول ذیل را از طریق 
 مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی الکترونیکی
)Setadiran.ir( و با شماره مزایده 7/98 شماره سیستمی 1098001036000008 به صورت الکترونیکی به فروش برساند. تاریخ انتشار 98/10/08مهلت 

دریافت اسناد مزایده : 10/09/ 98 تا 98/10/18ساعت 12 تاریخ بازدید: از 08/ 98/10 ساعت 8 صبح تا98/10/17ساعت  12به جز ایام تعطیل 
مهلت ارسال پیشنهاد :98/10/19 ساعت12  تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: 98/10/28 ساعت 10صبح-  تاریخ اعلام به برنده : 98/11/26

 شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است : 1-برگزاری وشرکت درمزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(می باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه (، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ، ارسال پیشنهاد قیمت و 

اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکانپذیر میباشد.
2-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات ، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب 
میباشد. 3.علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(به دفاتر خدمات پیشخوان دولت مراجعه یا با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :  مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ، در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر « موجود است.
4-شماره حساب جهت خریداوراق و واریزوجه5% سپرده شرکت درمزایده  1261800098605 بانک سپه شعبه قائم سعدی می  باشد

5-شرکت کنندگان درمزایده میتوانندجهت کسب اطلاعات بیشتر به بانک سپه شعب سراسر استان مراجعه کنند
6-شماره تلفن تماس مدیریت شعب منطقه هرمزگان :32245494 معاونت مالی اداری – 32231759 دایره پشتیبانی و خدمات

بانک سپه مدیریت شعب منطقه هرمزگان در نظر دارداموال و املاک و مستغلات تحت اختیار خودبشرح جدول ذیل را از طریق مزایده 
عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی الکترونیکی)Setadiran.ir ( و 
با شماره مزایده 6/98 شماره سیستمی 2098001036000019 به صورت الکترونیکی به فروش برساند. تاریخ انتشار 98/10/07مهلت 

دریافت اسناد مزایده : 10/08/ 98 تا 98/10/18ساعت 12 تاریخ بازدید: از 08/ 98/10 ساعت 8 صبح تا98/10/17ساعت  12به جز ایام تعطیل 
مهلت ارسال پیشنهاد : 98/10/19 ساعت12  تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: 98/10/28 ساعت 10صبح-  تاریخ اعلام به برنده: 98/11/26

 شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه 
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است : 1-برگزاری و شرکت در مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(می باشد و کلیه مراحل 
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه (، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع 

از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکانپذیر میباشد.
2-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب میباشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن(به دفاتر خدمات پیشخوان دولت مراجعه یا با شماره های 
ذیل تماس حاصل نمایند :  مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان، در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر « موجود است.
4-شماره حساب جهت خرید اوراق و واریز وجه5% سپرده شرکت درمزایده  1261800098605 بانک سپه شعبه قائم سعدی می  باشد.

5-شرکت کنندگان درمزایده میتوانندجهت کسب اطلاعات بیشتر به بانک سپه شعب سراسر استان مراجعه کنند
6-شماره تلفن تماس مدیریت شعب منطقه هرمزگان :32245494 معاونت مالی اداری - 32231759 دایره پشتیبانی و خدمات

 آگهی مزایده عمومی فروش اموال و املاک تملیکی مازاد برنیاز بانک سپه مدیریت شعب منطقه هرمزگان به شماره 7/98

   شناسه آگهی : 
712351

آگهی مزایده عمومی فروش اموال و املاک تملیکی مازاد برنیاز بانک سپه مدیریت شعب منطقه هرمزگان به شماره 6/98

   شناسه آگهی : 
712351

ردیف 

1

2

3

4
5

6

7

8

9

قیمت پایه پس از کسر تخفیف 

10,398,071,600

6/890/464/800

11/000/000/000

3/536/170/000
4/300/000/000

26/505/000/000

15/990/124/840

6/302/500/000

2/557/478/000

شرایط فروش 
تخفیف 30% از قیمت پایه اولویت 

تعیین برنده  باپیشنهادنقدی است لیکن 
پیشنهادغیرنقدی باحداقل 20درصدنقدالباقی 

حداکثرمدت باز پرداخت36 ماهه بانرخ 
سود بانکی قابل بررسی  میباشد
تخفیف 10% از قیمت پایه

 بصورت نقد
قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت کارشناسی
 )پایه ( می باشد

قیمت پایه

14,854,388,000

7/656/072/000

11/000/000/000

3/536/170/000

4/300/000/000
26/505/000/000

15/990/124/840

6/302/500/000
2/557/478/000

توضیحات
تخلیه- کاربری قبلی تولید و بسته بندی آبلیمو بوده و 
تغییر کاربری با موافقت شرکت شهرکهای صنعتی و 
بانک در این خصوص هیچ مسئولیتی ندارد - هرگونه 
بدهی از اعم از عوارض اخرین کارشناسی و انتشار 

اگهی مزایده و ...برعهده مزایده برنده می باشد
ملک مسکونی تخلیه و ملک تجاری در تصرف 
راهن می باشد و تخلیه ان برعهده خریدار می باشد

تخلیه

 ملک با وضع موجود و به صورت تخلیه نشده به 
فروش می رسد و تخلیه ان برعهده خریدار می باشد

تخلیه 
 غرفه شامل آبدارخانه و دارای انشعاب برق مستقل 
و آب مشاعی می باشد دارای سند منطقه آزاد کیش
تخلیه- کاربری قبلی شرکت تولید و بسته بندی لبنیات 

بوده و تغییر کاربری با موافقت شرکت شهرکهای 
صنعتی و بانک در این خصوص هیچ مسئولیتی ندارد- 
هر گونه بدهی اعم از  عوارض اخرین کارشناسی و 
انتشار اگهی مزایده و ... برعهده برنده مزایده می باشد

ملک در حال حاضر تخلیه نشده و در اختیار مالک 
می باشد و تخلیه آن برعهده خریدار می باشد

-

اعیان

حدودا 31/1963

329/5

حدودا290

121,71

39/80
69/75

حدودا 2050/55

163
-

عرصه

6673/54

602/77

حدود206/77

قدرالسهم

قدر السهم 
قدرالسهم

2607/88

232/5
1162/49

کاربری

صنعتی

تجاری 
و مسکونی

مسکونی 

مسکونی

تجاری 

تجاری  

صنعتی

مسکونی

مسکونی

نوع ملک - کالا
محل کارخانه 
و ماشین آلات

4باب واحد تجاری و چهار دیواری 
محصور و مسکونی و ویلایی

ویلائی 

آپارتمانی

مغازه 

غرفه تجاری  

محل کارخانه 
و ماشین آلات

یک باب واحد مسکونی
زمین

پلاک ثبتی 

8/2171

-7/3959
7/3960
2056

5124/874/864

1/7662
پلاک 40تفکیکی 

688-ث
قسمتی از پلاک 

517/13
2310/746
1939/5295

آدرس ملک
شهرستان رودان-کیلومتر3 جاده رودان به 

کهنوج- شهرک صنعتی- محل سابق شرکت 
رودان لایم- تولید و بسته بندی آبلیمو

رودان -بلوارانقلاب-مقابل مسجد جامع 
رودان -ضلع شمالی بلوار - پلاک یک 

بندرعباس -بلوار ایت الله صدر- حد فاصل 
سازمان و بلوکی - انتهای کوچه نان فانتزِ ی نمونه 

بندرعباس -محله 22بهمن روبروی بازارچه - 
کوچه کوثر5- ساختمان امید -طبقه 4- واحد16
کیش بازار پردیس یک طبقه اول غرفه 208

کیش بازار پردیس یک - غرفه شماره  40
بندرعباس -جاده سیرجان- بعداز پلیس راه-
شهرک صنعتی شماره یک-شرکت تولید

 و بسته بندی لبنیات- بستنی مهرگان
سیرجان- خیابان احمد کافی-دکل مخابرات - 

کوچه کافی 3 نرسیده به چهارراه مهدیه پلاک17
قشم - روستای طولا- کوچه مرکز ترک اعتیاد 



بانوی دریا 4

آشپزی

 دونات مرغ

 همه پدر و مادرها دلشان می خواهد به هوش 
فرزندشان افتخار کنند.

 اگر شما هم دلتان می خواهد کودک تان در آینده 
بتواند در موقعیت های مختلف زندگی به موفقیت 
برسد باید تمام جنبه های هوش او را کاملًا فعال کند. 
یکی از بهترین راه های فعال سازی هوش در دوران 
کودکی استفاده از اسباب بازی ها و به ویژه اسباب 

بازی های فکری است.
در اینجا چند اسباب بازی رایج را به شما معرفی 
می کنیم که با کمک آنها تمام ظرفیت های هوشی 
فرزندتان پویاتر عمل می کند و در زندگی فردی و 
اجتماعی آینده اش موفق تر می شود. پس سعی کنید 
به کمک چند اسباب بازی فکری مناسب هوش 

فرزندتان را تقویت کنید.
1. پازل، اسباب بازی فکری برای هوش 

کودک

بطور کلی پازل های مقوایی یک نوع معمای تصویری 
هستند که »هوش تصویری« را به طور مؤثری 
تقویت می کنند. به آنها جورچین هم می گویند. این 
روزها پازل های مختلف در ابعاد و اشکال گوناگون 
و برای تمام گروه های سنی در اسباب بازی فروشی 
ها دیده می شود. پازل هایی با قطعات زیاد برای 

کودکان بزرگ تر مناسب تر هستند.
 بعضی از جورچین ها قطعاتی از جنس فوم دارند که 
به علت نرمی، بی صدا و مقاوم بودن برای کودکان کم 
سن و سال کاملًا مناسب هستند. ضمن اینکه داخل 
جعبه بعضی از این پازل ها تعدادی نخ رنگی هم 
وجود دارد تا کودکان بتوانند قطعات را با نخ به هم 
متصل کنند. این بازی ها برای هماهنگی چشم و 
دست، تشخیص جاگذاری، طبقه بندی و تقویت 
مهارت دستی هم سرگرمی خوبی به شمار می روند. 
برای گروه های سنی کودک پازل های گوناگونی در 

کتابفروشی ها وجود دارد. حتی برای کودکان 1 و 2 
ساله هم پازل هایی متناسب با سن شان پیدا می شود.
2. خمیر رنگی، اسباب بازی مناسب برای 

همه کودکان
جعبه های پر از خمیر رنگی برای بسیاری از کودکان 
سرگرمی جذابی هستند. البته گروهی از این خمیرها 
ابزارهایی دارند که به فرزند شما کمک می کند با 
استفاده از آنها خمیر را صاف کند یا اشکالی را 
بسازد و از سلول های مغزش بیشتر استفاده کند. 
به هرحال این اسباب بازی کودک به پرورش هوش 
جسمی- حرکتی و البته تقویت خلاقیت کودکان در 
سنین پیش از دبستان کمک می کند و او یاد می گیرد 
که از انگشتانش برای انجام کارهای ظریف تر هم 

کمک بگیرید.
 3. حلقه هوش، اسباب بازی فکری برای 

تقویت هوش

این بازی شامل یک محور عمودی و تعدادی حلقه 
است که کودک باید حلقه ها را بر اساس اندازه شان از 
بزرگ به کوچک روی هم قرار دهد. چنین وسیله ای 
به کودک شما کمک می کند که خیلی زود با منطق 
و اصول اولیه ریاضی آشنا شود، مفهوم بزرگ و 
کوچک را یاد بگیرد و در کنار آنها با رنگ های 
مختلف هم آشنایی پیدا کند. بازی با حلقه ها برای 

کودکان 2 تا 3 سه ساله سرگرمی خوبی است.
 4. تخته جادویی، اسباب بازی فکری همه 

فن حریف
یکی ازاسباب بازی های جالبی که می تواند کودکان 
را به راحتی سرگرم کند، تخته جادویی است. کودکان 
کوچک تر می توانند با قلم مخصوص هر چیزی را که 
دوست دارد روی آن نقاشی کند و بعد با کشیدن یک 
دکمه، همه محتویات روی تخته پاک می شود. علاوه 
بر این در مورد کودکان بالای 7 سال، اگر از کودک 

بخواهید که حروف یا کلماتی را روی تخته بنویسد، 
به تقویت هوش زبان شناختی او کمک می کنید. حتی 
می توانید برای آموزش حروف الفبا، یادگیری واژگان 
جدید، تمرین دیکته و ... از این وسیله بهره مند شوید.
5. تقویت هوش کودک با عروسک های 

نمایشی انگشتی
چند نمونه از این عروسک ها را بخرید و بعد همراه 
با کودک نمایش عروسکی ترتیب دهید. بهتر است 
ضمن بازی داستانی را تعریف کنید و دفعه بعد به 
کودک فرصت بدهید تا این قصه را بازگو کند. هر 
بار با قصه های تازه، واژه های جدیدی را به کودک 
بیاموزید و از او بخواهید آنها را در بازی های بعدی 
آنها را تکرار کند. با این بازی مهارت های گفتاری 
و همین طور هوش زبان شناختی او تقویت می شود. 
کودکان بالای 2 سال می توانند با این اسباب بازی، 
بازی کنند.حتی می توانید خودتان برای ساخت 
عروسک انگشتی دست به کار شوید و با نمد و 
وسایل تزئینی کوچک اسباب بازی جالبی برای 

کودکان تهیه کنید.

اسباب بازی هایی كه باعث افزایش هوش فرزندتان می شود

 دونات یکی از شیرینی های خوشمزه ای است که طرفداران 
بسیاری دارد. این بار می توانید با دونات یک پیش غذای 
خوشمزه درست کنید. دونات مرغ یکی از این پیش غذاها 

است
 مواد لازم برای تهیه دونات مرغ

تخم مرغ : .....................................................................2 عدد
ماست : ..................................................1 قاشق سوپ خوری
روغن :.................................................. 1 قاشق سوپ خوری
نمک :..................................................... یک قاشق چایخوری
بکینگ پودر :...................................... نصف قاشق غذا خوری
زرد چوبه : ......................................................................کمی

شیر خشک : ..............................................1 قاشق غذا خوری 
ارد : .............................................................................2 پیمانه

 مواد میانی دونات مرغ
سیب زمینی متوسط :......................................... 1 عدد آب پز
سینه مرغ ابپز : ...............................................................1 عدد
سبزی معطر خرد شده :................................ 2 قاشق غذاخوری
نمک و فلفل :.................................................... به اندازه دلخواه
پنیر گودا ورقه ایی :....................................................... 8 عدد
کره :............................................................................. 15 گرم

 طرز تهیه دونات مرغ
تخم مرغ و ماست, روغن را خوب مخلوط کنید.آرد, پکینگ 
پودر, زرد چوبه, نمک,شیر خشک,آرد رو با هم خوب مخلوط 
کنید تا خمیر درست شود. دقت کنید آرد را کم کم باید اضافه 
کنید.خمیر را داخل کیسه بگذارید تا خشک نشود.مواد میانی را 
با هم مخلوط کنید.خمیر را به 4 قسمت تقسیم کنید و هر قسمت 
را به شکل مستطیل وردنه بکشید. دقت کنید قطر خمیر از نیم 
سانت بیشتر نباشد.مواد میانی را به همراه دو ورقه پنیر گودا 
وسط خمیر بگذارید,سعی کنید پنیر در وسط مواد میانی باشه که 
موقع پخت از خمیر بیرون نریزد.لبه های خمیر را خوب روی 
هم کیپ کنید و بعد به شکل دونات فرم دهید.روی خمیر را کمی 
زرده تخم مرغ بزنید.فر را 15 دقیقه قبل با دمای 175 گرم کنید.

دونات را درون فر به مدت 30 دقیقه قرار دهید.
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 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف , از آلودگی 
محیط زیست جلوگیری کنیم !

گوشت، ماده اصلی پخت انواع غذاهاست، 
اما چگونگی پخت آن در لطافت و 
این مطلب  تاثیر زیادی دارد.   خوشمزگی آن 
فوت و فن های پخت گوشت را آموزش می 

دهد.
پختن استخوان های گوشت 

وقتی که استخوان را می پزید برای آن که مواد 
غذایی بیشتری از استخوان خارج شود چند 
عدد گوجه فرنگی یا مقداری سرکه به آن اضافه 
کنید. آب استخوان خواص غذایی زیادی دارد. از 

مصرف آن کوتاهی نکنید.
گوشت را در دمای مناسب نگهدارید

یکی از مهم ترین نکته ها در تهیه کباب 
 که متاسفانه بیشتر خانواده ها به آن اهمیتی
 نمی دهند، نگهداری گوشت خام در دمای مناسب 
تا پیش از کباب کردن آن است. شما باید گوشت 
کبابی را حداکثر در دمای ۶ تا 8 درجه سانتیگراد 
بالای صفر نگهداری کنید زیرا نگهداری گوشت 
در دمای بالای 8 درجه بیشتر از 2 ساعت باعث 
فساد گوشت خواهد شد. برای حفظ دمای مطلوب 
می توانید گوشت کبابی را از چند ساعت قبل 
داخل فریزر بگذارید یا آن را تا هنگام مصرف 
و پیش از خارج شدن از خانه داخل کلمنی پر از 
یخ قرار دهید. در ضمن به خاطر داشته باشید که 
گوشت کبابی باید آخرین وسیله ای باشد که از 
منزل خارج می کنید و بهتر است تا آخرین دقیقه 

داخل یخچال یا حتی فریزر باقی بماند.
 شستن گوشت قبل از فریز کردن 

هنگام ذوب گوشت یخ زده، بسیاری از مواد 
غذایی همراه شیره از آن بیرون می آید. بنابراین 
گوشت را پیش از آن که در فریزر بگذارید خوب 
بشویید تا بعد بتوانید شیره آن را همراه گوشت 

بپزید.
 فریز کردن گوشت

قبل از فریز کردن گوشت آن را خوب بشویید 
و بعد خشک کنید. گوشت یخ زده وقتی ذوب 
می شود و شیره آن خارج می شود، بسیاری از 
مواد غذایی همراه شیره بیرون می آید. چاره این 
است که قبل از آنکه گوشت را فریز کنید خوب 
بشویید تا بعدا بتوانید شیره آن را نیز به همراه 

گوشت بپزید.

 مزه دار کردن گوشت را قبل از فریز کردن آن 
انجام بدهید. برای طعم دار کردن گوشت قرمز، 
بهتر است گوشت را 3 تا 4 ساعت داخل کمی 
سرکه، برگ بو، زعفران، سیر و پیاز رنده شده 

بخوابانید و بعد آن را فریز کنید . 
  اگر گوشت یا استخوان را 48 ساعت در آبی که 
اندکی سرکه دارد خیس کنید و آن را در یخچال 
نگهداری کنید به مدت طبخ کمتری نیاز خواهد 

داشت و خوشمزه تر هم خواهد شد.
 خواباندن گوشت

برای طعم دار کردن گوشت آن را در مواد می 
خوابانند. خواباندن گوشت یعنی گوشت را با ادویه 
و چاشنی های مختلف، چند ساعتی گذاشتن و 
سپس کباب کردن و پختن. خواباندن، طعم آن را 
بسیار لذیذ می کند. اگر گوشت را به طریقه یاد 
شده بخوابانید، می توانید آن را تا 3 ماه در فریزر 
نگاه دارید و در موقع نیاز بیرون بیاورید و کباب 
کنید و غذایی بسیار لذیذ فراهم سازید. گوشت 
و مرغ را 3 تا 4 ساعت بخوابانید ولی ماهی، 

نیم ساعت کافی است.
 به هنگام کباب کردن مایع بیرون آمده از گوشت 
خوابیده را بتدریج روی گوشت بریزید تا طعم 
بهتری به گوشت بدهد. برای مزه دار کردن گوشت 
قرمز کبابي بهتر است گوشت قرمزی را که می 
خواهید کباب کنید، از 3 ساعت قبل در کیوی رنده 
شده، نمک، فلفل قرمز، کمی سس مایونز یا ماست 
و کره بخوابانید.  برای طعم دار کردن گوشت چرخ 
کرده، از نمک و فلفل سیاه و زردچوبه و زعفران 

استفاده کنید.
  استفاده از سرکه در پختن گوشت 

اگر گوشت یا استخوان قلم را 48 ساعت در آبی 
خیس کنید که اندکی سرکه دارد و آن را در یخچال 
نگهدارید مواد غذایی بسیاری وارد آن خواهد شد. 
در ضمن، به مدت طبخ کمتری نیاز خواهید 
داشت. برای حداکثر استفاده، خوب است گوشت 
و استخوان را به قطعات کوچک تقسیم کنید تا 

سرکه در آن نفوذ کند.
 دمای پخت گوشت 

نکته مهم درباره پخت گوشت این است که اگر 
حرارت زیاد به مدت طولانی به آن برسد، گوشت 
سفت می شود. )در ظرفی که حرارت را در خود 

نگه می دارد مثل ظرف چینی(  حتما توجه کرده 
اید زمانی که چند دقیقه ای صرف کباب کردن یا 
سرخ کردن گوشت می شود، براحتی می توانید 
گوشت کبابی یا سرخ شده ر ا بخورید، ولی اگر 
آب روی همان گوشت سرخ شده بریزید و به 
مدت طولانی بپزید دو سه ساعت وقت لازم است 
تا بپزد. علت این است که پروتئین در حرارت زیاد 

سخت می شود.
آیا  دقت کرده اید که شیشه یا لیوان شیر را اگر 
با آب داغ بشویید شیر اطراف شیشه یا لیوان 
دیرتر پاک می شود تا وقتی که آن را با آب سرد 
بشویید؟ یا اگر لکه خونی را  روی پارچه ای 
بریزید و آن را در آب داغ فرو کنید آن لکه دیر 
پاک می شود. اگر پنیر حرارت مستقیم و زیاد ببیند 
مثل لاستیک می شود. در همه این موارد پروتئین 
در اثر حرارت زیاد سفت و سخت می شود.برای 
اینکه معلوم شود کدام درجه برای گوشت مناسب 
است تا پروتئین آن حفظ شود و طعم خوبی داشته 
باشد، حداقل سوخت صرف شود تا حداکثر 

خواص گوشت باقی بماند.
تحقیقات نشان داده که گوشت بهتر است در درجه 
حرارت کم پخته شود و سعی کنیم با همان آب 
اولیه پخته شود. اگر می بینیم گوشتی که رگه های 
چربی دارد نرم تر می شود به این دلیل است که 
چربی بخصوص وقتی که داغ نباشد حرارت را 
به آرامی منتقل می کند به هنگام تهیه ژیگو اگر 
گوشت را به اندازه و با درجه حرارت کم بپزید، 
گوشت براحتی و بزودی سرخ می شود، سفت 
 نمی شود، همه گوشت به صورت یکنواخت

 می پزد و ته دیگ نمی گیرد.
در حرارت کم، گوشت کمتر جمع می شود و 
صورت ظاهری آن زیباتر می ماند و نیز پر آب 
تر است. همچنین شیره مواد معدنی آن حفظ شده 

است.
  بهترین زمان برای افزودن پیاز به 

گوشت کباب کوبیده چه زمانی است؟
ابتدا گوشت را از صفحه ی درشت چرخ گوشت 
رد کنید. آنگاه پیاز را همراه با قدری نمک به 
گوشت بیفزایید و این بار گوشت را از صفحه ریز 
چرخ گوشت رد کنید. حالا مایه ی کباب آماده 

است.

 تکنیک هایی برای خوش طعم کردن بیشتر گوشت 

  این موقع از سال که می رسد، 
تب امتحانات پایان ترم در بین 
خانواده هایی که فرزند دانش آموز 
دارند حسابی داغ می شود و سعی 
این  به  همه پدر و مادرها معطوف 
موضوع می شود که چه کار کنند 
تا فرزندانشان دوران امتحان را با 

آرامش و موفقیت طی کنند؟
 بعضی از موقعیت ها به صورت 
بالقوه استرس هایی با خود به همراه 
دارند، مانند امتحانات پایان ترم که 
با اینکه از هفت سالگی تا هفده- 
هجده سالگی مرتب تکرار می شود 
اما نه تنها استرس آن کم نمی شود 
 بلکه با سخت تر شدن درس ها در

 کلاس های بالاتر، بیشتر هم می 
شود.

 با بخشی از این استرس که به اصلاح 
استرس مثبت نامیده می شود، کاری 
نداریم و آن را دست نخورده حفظ 
می کنیم. اما بخشی از استرس امتحان 
که مانع از دقت و یادگیری مطالب 
می شود باید مدیریت شوند. دلشوره، 
کم شدن اشتها، به هم خوردن نظم 
خواب، احساس تهوع، سردرد، دل 
درد، کم حافظه شدن، آشفته شدن 
فکر، کج خلقی کردن و ... نشانه 
های اضطراب هستند که معمولًا 

قبل از امتحان و همینطور در طی 
دوران امتحان در خیلی از دانش 
آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی 
دیده می شوند. در این شرایط برخی 
 از خانواده ها بلافاصله به سراغ
 راه حل های پزشکی می روند در 
حالی که استفاده از چند راهکار 
رفتاری می تواند آنها و فرزندانشان 
را به سلامت از این موقعیت حساس 
و گذرا عبور بدهد. چند مورد از این 

راهکارها به قرار زیر است:
 دقیقه نودی نباشید 

یکی از مسائلی که با نزدیک شدن به 
زمان امتحانات، موجب به هم خوردن 
آرامش دانش آموزان می شود موکول 
کردن تکالیف به این دوران است. اگر 
فرزند شما هم این عادت را دارد، قبل 
از هر کاری به سبک زندگی خودتان 

نگاهی بکنید.
 مدیریت زمان را به او یاد 

بدهید
دلشوره وقت کم آوردن برای درس 
خواندن یکی از موانع مهم یادگیری 
است که موجب دست پاچگی فرزند 
شما در شب امتحان می شود. برای 
اینکه او با چنین مشکلی مواجه نشود 
با مشورت خودش برنامه ای برای 

انجام کارهای مدرسه و پرداختن به 
کارهای دیگر طراحی کنید و او را با 
دزدهای وقت مانند فضاهای مجازی، 

تنبلی و ... آشنا کنید.
 او را از شکست نترسانید 

با  آموزان  دانش  تحصیلی  استعداد 
هم فرق دارد بنابراین انتظاراتی که از 
آنها می رود هم باید متفاوت باشد. 
برای مثال ممکن است فرزند شما در 
ریاضیات متوسط یا ضعیف باشد اما 
در درس های دیگر قوی باشد. در 
اینجا گفتن چیزهایی مثل »اگر در 
بگیری  عالی  نمره  ریاضی  امتحان 
فلان چیز را برایت می خرم«، »فلان 
همکلاسیت نمره قبلی اش مثل تو بود 
ولی آنقدر ریاضی خواند تا نمره عالی 
گرفت« و... فقط ترس و دلشوره او را 
از امتحانی که باید در آن نمره عالی 
بگیرد تا مورد تأیید شما قرار بگیرد، 
بیشتر می کند نه توانایی یادگیری 

ریاضی اش را.
 تلاش او را تشویق کنید 

بهتر است از گذاشتن سقف برای 
نمرات امتحانی فرزندتان که خیلی هم 
استرس زا است پرهیز کنید و به جای 
آن سعی کنید با توجه مثبت نشان 
دادن به تلاش های او، میزان تلاش و 

پشتکارش را بالاتر ببرید. برای مثال 
مادری مرتب به فرزند دانش آموزش 
یادآوری می کرد که باید همه نمراتش 
در امتحان عالی باشد، اما نمرات 
فرزند از خوب بالاتر نمی رفت. مادر 
که از این مسئله ناراحت بود، بعد از 
اینکه تمرکزش را از سقف تعیین کردن 
برای نمرات پسرش برداشت و آن را 
روی تشویق او به تلاش و پشتکار 
معطوف کرد، با نمرات بسیار خوب 

فرزند مواجه شد.
 او را با خودش مقایسه کنید 

یکی از بهترین راه ها برای افزایش 
اعتماد به نفس این است که هر کس 
را با گذشته خودش که در طی آن بر 
موقعیت های پیچیده غلبه کرده است 
مقایسه کنید. این کار در مورد بچه ها 
که تجربه زندگی کمتری دارند بسیار 

مفید است.
 برای مثال اگر او در سال های گذشته 
موفقیتی در ورزش به دست آورده، 
خاطرات آن موفقیت را با او مرور 
کنید و به شکل صریح به او بگویید که 
او همان آدم توانمند قبل است و شما 
می دانید که اگر حالا هم تمام تلاشش 
را برای درس خواندن بکند، مثل آن 

موقع دوباره موفق خواهد شد.

چگونه آرامش خانه را در فصل امتحانات حفظ کنیم؟ 

رژیمی برای قبل از بارداری                                     
 تغذیه قبل از بارداری در صورتی که 
صحیح باشد، نه تنها بر دوران بارداری 
تاثیرگذار است، بلکه بر سلامت و رشد 
جنین هم به همان اندازه تاثیر گذار 

است. 
خوراک مناسب و برنامه ریزی شده قبل 
از بارداری به همان اندازه که برای زن مهم 
است می تواند برای مرد نیز مهم و ضروری 
باشد. در این مطلب می توانید با مواد 

غذایی مناسب برای بارداری آشنا شوید.
اگر تصمیم دارید باردار شوید، بهتر است 
نسبت به رفع عادت های غذایی خود و 

بهبود آن سریع تر اقدام کنید.
 میوه و سبزیجات برای قبل 

از بارداری:
تا جای ممکن انواع مختلفی از 
رنگ ها و انواع مختلف این مواد را 

بخورید.
از  قبل  برای  پروتئین   

بارداری:
اگر گوشت نمی خورید می توانید آن 
را از  برنج قهوه ای، لوبیا و عدس و 

هوموز دریافت کنید.
 لبنیات برای قبل از بارداری:

محصولات شیری و بسیاری از 
غذاهایی که از شیر تولید می شود 
بخشی از این گروه غذایی محسوب 
می شوند، لبنیات بدون چربی یا 
کم چرب که کلسیم بالایی دارند را 

انتخاب کنید.
 مایعات برای قبل از بارداری:

میزان آب خوردنتان را افزایش دهید، شما 
باید مقدار زیادی آب بنوشید، در حدود 
1-2 لیتر در روز. آب به روند حمل 
هورمون ها در اطراف بدن کمک می کند و 

حتی مخاط را از بین می برد.
 ویتامین A برای قبل از بارداری:

کبد، مغز و سایر غذاهایی با سطوح بالای 
ویتامین A )روغن کبد ماهی و مولتی 
ویتامین A نیز باید اجتناب شود(. ویتامین 
Aزیاد گوشت و ماهی می تواند نقایص 
مادرزادی را ایجاد کند. تنها نوع رتینول 
این ویتامین است که مشکل زا است، ولی 

فرم سبزی اش )بتا کاروتن( خوب است.

 اسید فولیک برای قبل از بارداری :
ثابت شده است که استفاده از این ویتامین، 
خطر بروز بیماریهای مادرزادی در مجاری 
عصبی کودک مانند Spina Bifida را 
کاهش می دهد؛ همچنین استفاده از این 
ویتامین به کاهش میزان بروز سکته های 
قلبی و مغزی، سرطان و دیابت، مربوط می 

باشد.
 اکثر خانمهایی که حامله هستند باید 
حداقل روزانه 400 میکروگرم از این 
ویتامین را مصرف کنند. اگر در خانواده 
شما سابقه بروز بیماریهای مادرزادی 
مجاری عصبی وجود دارد یا از داروهای 

مربوط به حملات صرعی استفاده می کنید، 
ممکن است پزشک به شما توصیه کند که 
مصرف روزانه خود از این ویتامین را تا 
4000 میکروگرم )4 میلی گرم( افزایش 
دهید، و مصرف آن را از یک ماه پیش از 
حاملگی آغاز کرده و تا انتهای سه ماهه 

اول بارداری ادامه دهید.
 آهن برای قبل از بارداری:

پیش از باردار شدن، ذخیرۀ آهن بدن 
خود را به حداکثر برسانید، به ویژه اگر 
شما  ماهانۀ  عادت  دوره های  خونریزی 
زیاد بوده است. خونریزی ماهانه یک دلیل 
دائمی از دست رفتن آهن است. همین 
حالا مصرف آهن را آغاز کنید، زیرا زمانی 

که باردار می شوید و کودک شما شروع به 
جذب مواد معدنی از بدنتان می کند، بدن 
نمی تواند ذخیرۀ آهن خود را حفظ کند. 
موردی که موجب تشدید مشکل می شود 
این است که اگر در آغاز بارداری دارای 
ذخیرۀ آهن کمی باشید، در معرض خطر 

کم خونی پس از زایمان قرار می گیرید.
 این مشکل برای بیشتر زنانی که به 
تازگی مادر شده اند پیش می آید و باعث 
می شود که سطح گلبول های قرمز به کمتر 
از مقدار طبیعی کاهش یابد که موجب 
بی حالی در فرد می شود. اگر به اندازۀ 
کافی گوشت قرمز مصرف نمی کنید یا 

حاوی  مولتی ویتامین  هستید،  گیاه خوار 
آهن مصرف کنید و جهت اطمینان بیشتر از 
پزشک خود بخواهید که به  عنوان بخشی 
از آزمایش های پیش از بارداری، کم خونی 
را در شما بررسی کند. مصرف مکمل های 
آهن به همراه ویتامین c که در آب پرتقال 
موجود است، می تواند در جذب خوب آن 

مؤثر باشد.
 امگا3 و اسیدهای چرب برای قبل 

از بارداری :
امگا3 یکی از اسید های چرب واقع در 
بدن است که در بدن نقشی ضروری و 
حیاتی دارد. بدن انسان برای ادامه حیات 
به امگا3 وابسته است. امگا3 در تنظیم 
فشار خون، عملکرد کلیه ها، لخته شدن 

انتقال عصبی، پاسخ های آلرژیک،  خون، 
دستگاه گوارش و غیره موثر است. اما 
بانوان باردار باید توجه ویژه ای به امگا3 

داشته باشند. 
روی برای قبل از بارداری:

روی ماده معدنی است که برای زن و مرد 
در تغذیه قبل از بارداری حیاتی و مهم 
است. به گفته متخصصان کمبود روی در 
بدن مادر باعث اثرات منفی در جنین 
 و حتی تا دو سال پس از تولد نوزاد 

می شود.
 کمبود روی باعث کاهش قدرت یادگیری 
و درک، کاهش رشد و ابتلا به بیماری های 
مختلف در نوزاد می شود. کمبود روی 
باعث عدم تقسیم سلولی مناسب در بدن 
زنان می شود. این امر موجب کاهش 
شدید مقدار هورمون های استروژن و 

پروژسترون می شود.
 در نتیجه سیستم تناسلی شما با مشکل 
روبرو شده و گاهی باعث سقط جنین 
ناگهانی جنین می شود. پایین بودن میزان 
روی در بدن مردان نیز باعث کاهش اسپرم 
و ترشح تستوسترون می شود، در نتیجه 
احتمال لقاح و بارداری کاهش پیدا می 

کند.
 توجه داشته باشید که روی موجود در 
غذاها بعد از پخته شدن گرما دیدن به 
طور کامل از بین خواهد رفت. غذاهایی 
که دارای روی هستند را در صورت امکان 

به صورت خام میل نمایید.
 کلسیم برای قبل از بارداری:

بارداری شامل ساختن  برای  آماده سازی 
استخوان های سالم است ؛ اگر در رژیم 
بارداری کلسیم کافی نداشته باشید، جنین 
ممکن است از استخوان مادر مصرف کند 
که این امر زنان را در معرض خطر ابتلا به 

پوکی استخوان قرار می دهد.
 میزان مصرف توصیه شده کلسیم برای 
زنان 1000 میلی گرم است. سه بار مصرف 
شیر و سایر محصولات لبنی در روز برابر 
با 1000 میلی گرم کلسیم است. همیشه 
با ارائه دهنده مراقبت های بهداشتی خود 
در رابطه با رژیم غذایی سالم و نیازهای 

ورزشی خود صحبت کنید.

جلوگیری از ورود حشرات به حبوبات

از مدتی   گاهی ممکن است پس 
متوجه شوید که حشرات به ظرف 
حبوبات تان حمله کرده اند در 
ظرف  به  است  بهتر  اینصورت 
اضافه  میخک  دانه  چند  حبوبات 
بماند  تا حبوباتتان سالم  کنید 
و هیچ گونه حشره وارد ظرف 

حبوباتتان نشود. 
در قسمت زیر روشهایی برای  این که 
حبوبات حشره نزند را قرار داده ایم. 
برای جلوگیری از حمله حشرات، به 

ظرف حبوبات باید چند دانه میخک 
اضافه کنید.این جوری حتی اگر درب 
ظرفتون هم باز بمونه هیچ حشره ای 
داخلش نمیاد و در ضمن این کار هیچ 

تاثیری بر طعم حبوبات شما نداره!
به منظور جلوگیری از حشره زدن 
حبوبات روش ها بسیاری وجود دارد، 
برخی از کارآمدترین این روش ها 

عبارتند از:
حبوبات داخل گونی را در ظروف 
انبار  در  سپس  و  ریخته  درب دار 

نگهداری  محل  نمایید.  نگهداری 
خنک  و  باید خشک  حبوبات 
در  حبوبات  دادن  قرار  باشد. 
محیط مرطوب، باعث رشد کپک 
روی آن ها می شود. یکی دیگر از 
راه های جلوگیری از حشره زدن 
حبوبات این است که لابه لای آن ها 
چند برگ درخت گردو قرار دهید. 
فراوان در لابه لای  نمک  ریختن 
زدن  از حشره  می تواند  حبوبات 
حبوبات جلوگیری کرده و مانع زود 

خراب شدن آن ها شود.
قرار دادن حبوبات به مدت 4 الی 7 
روز در دمای زیر صفر درجه فریزر 
باعث از بین رفتن تخم حشرات 
شده و از حشره زدن حبوبات 
این مدت  از  جلوگیری می کند. پس 
می توانید حبوبات را در ظروف دردار 
ریخته و در کابینت نگهداری کنید. 
روش دیگر برای جلوگیری از حشره 
زدن حبوبات این است که آن ها را 
در سینی فر پهن کرده و به مدت 15 
دقیقه در فر 140 درجه سانتیگراد 
قرار دهید تا تخم حشره ها از بین 
بروند، سپس حبوبات را در ظروف 

دردار نگهداری کنید.



 جزئیات سقوط مرگبار هواپیمای قزاقستان
 هواپیمای مسافربری قزاقستان با ۹8 سرنشین لحظاتی 
پس از برخاستن از فرودگاه آلماتی سقوط کرد و وارد یک 
خانه روستایی شد. بر اثر این سانحه دست کم 15 نفر کشته و 
شمار زیادی از مسافران مصدوم شدند که حال 22 نفر از آنها 
وخیم گزارش شده است. به گزارش ایران، این هواپیما متعلق 
به شرکت »بک ایر« بود که ساعت ۷ و 22 دقیقه صبح جمعه 
)به وقت محلی( با ۹۳ مسافر و 5 خدمه از فرودگاه آلماتی 
به مقصد شهر نور سلطان)آستانه( پایتخت این کشور به پرواز 
درآمد اما 1۹ ثانیه پس از ترک فرودگاه دچار سانحه شد. 
براساس آخرین اطلاعات پروازی »فوکر 100« سانحه دیده 
به سختی ارتفاع گرفته اما پس از رسیدن به ارتفاع 2 هزار 
فوتی)حدود ۶08 متر( ناگهان دچار کاهش ارتفاع شدید شد 
و با حصارهای اطراف یک ساختمان دو طبقه در روستای 
»آلمرک« برخورد کرد و با دماغه وارد ساختمان شد. بر اثر 
این برخورد، بدنه هواپیما دوپاره شد اما بخش عقبی آن آسیب 
کمتری دیده است.پس  از این حادثه تیم های امدادی با 40 
آمبولانس بلافاصله خود را به محل رساندند و بیش از هزار 
نفر برای نجات سرنشینان هواپیما وارد عمل شدند. در میان 
کشته شدگان، نام خلبان و سردبیر یکی از سایت های خبری 
قزاقستان نیز دیده شده است و احتمال می رود با توجه به 
وخامت حال تعدادی از مجروحان شمار کشته ها افزایش یابد. 
بسیاری از مسافران این پرواز برای تعطیلات به  سمت پایتخت 
می رفتند که دچار حادثه شدند.طبق اعلام مقامات قزاقستان 
در میان مجروحان 5 کودک و نوزاد نیز به بیمارستان منتقل 
شده اند. یکی از نجات یافتگان به رسانه ها گفت: »هواپیما در 
زمان برخاستن نیز حالت تعادل نداشت اما وقتی اوج گرفت 
ناگهان صدای وحشتناکی شنیدیم و به صورت مورب به سمت 
زمین رفت. به نظر می رسید در آن لحظات خلبان هیچ کنترلی 
روی پرواز نداشت.«مقامات قزاقستان ضمن ابراز همدردی با 
خانواده قربانیان یک روز عزای عمومی اعلام کردند. همچنین 
از آنجا که این هواپیما 2۳ سال و ۷ ماه سن داشته و نقص 
فنی یا خطای خلبان دلایل احتمالی سقوط آن اعلام شده 
است تا مشخص شدن علت اصلی سانحه، پرواز فوکر 100 
در قزاقستان ممنوع اعلام شده است. تسلیت سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران یدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیز با ابراز تأسف از سقوط یک فروند هواپیمای 
مسافربری در قزاقستان وقوع این سانحه را به دولت و ملت آن 
کشور تسلیت گفت و با خانواده جانباختگان ابراز همدردی و 

برای مصدومان و مجروحان آرزوی سلامتی کرد.
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حوادث

حوادث جهان
پرونده پسر شیشه ای که در اقدامی هولناک 
خواهرش را به قتل رسانده بود با درخواست 

والدینشان مبنی بر قصاص برای اجرای حکم 
به دادسرای جنایی تهران رفت. به گزارش 
»ایران«، رسیدگی به این پرونده از شامگاه 27 
مهر سال 9۴ و با تماس مأموران بیمارستان 
یافت آباد در خصوص مرگ مشکوک دختر 

جوانی آغاز شد.
با اعلام این خبر بازپرس جنایی و تیم بررسی 
صحنه جرم راهی محل حادثه شدند. دختر جوان 
در خانه ای در شهرک ولیعصر مجروح شده و 
پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست 
داده بود. مادر مقتول در تحقیقات اولیه گفت: روز 

گذشته پسرم مرتضی از کمپ ترک اعتیاد فرار کرد 
و به خانه آمد. بعد شروع به مصرف ماده مخدر 
شیشه در خانه کرد. ناگهان بی دلیل با دخترم آتنا 
درگیر شد و چند ضربه چاقو به او زد. سریع 
دخترم را به بیمارستان رساندیم، اما او جانش را 

از دست داد.

با شناسایی هویت قاتل، با دستور سجاد منافی 
آذر، بازپرس ویژه قتل تهران، تحقیقات تیم جنایی 
برای دستگیری پسر فراری ادامه یافت. درنهایت 
تیم جنایی موفق شد پسر شیشه ای را در یک کمپ 
ترک اعتیاد دستگیر کند. پسر 2۶ ساله در تحقیقات 
به قتل خواهرش اعتراف کرد و گفت: از هفت سال 

قبل به ماده مخدر شیشه اعتیاد پیدا کردم. چند ماه 
قبل با اجبار خانواده به کمپ ترک اعتیادی در 
چیتگر رفتم؛ اما از آنجا خسته شده و فرار کردم. 
بعد از فرار به خانه آمدم و سه گرم شیشه مصرف 
کردم که حالم بد شد. برای بهتر شدن حالم چند 
قرص اکستازی خوردم، اما از حالت طبیعی خارج 

شدم. عصر با خواهرم درگیر شدم و با چاقوی 
ضامن داری که در جیبم بود، ضربه ای به گلو و 

سینه اش زدم. بعد هم از ترس فرار کردم.
با اعتراف پسر شیشه ای به جنایت و با توجه به 
درخواست اولیای دم برای قصاص پسرشان، 
قضات دادگاه کیفری او را به قصاص محکوم 
کردند همزمان با تأیید حکم قصاص از سوی 
دیوان عالی کشور سرانجام پرونده این جنایت 
برای اجرای حکم به دادسرای امور جنایی تهران 
ارسال شد تا پسر شیشه ای بزودی پای چوبه دار 

برود. 

دزد بی گناه! 
از کپی مدارک شناسایی من سوء استفاده 
شده است و افراد ناشناس با این مدارک 
چندین سیم کارت تلفن همراه به نام من صادر 
کرده اند و اکنون دادگاه به طور غیابی مرا به 
تحمل یک سال زندان به اتهام سرقت محکوم 
کرده است و ...  مرد ۳0 ساله که با سپردن وثیقه 
به دادگاه به طور موقت آزاد شده بود تا از اتهام 
سرقت دفاع کند درحالی که منتظر وقت رسیدگی 
به پرونده اش در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر 
خراسان رضوی بود درباره چگونگی این حادثه 
مدعی شد وقتی در رشته برق دیپلم گرفتم دیگر 
به دانشگاه نرفتم و عازم خدمت سربازی شدم. 
بعد از آن هم ازدواج کردم که اکنون دارای دو 
فرزند هستم. با اطلاعاتی که در دوران دبیرستان 
آموخته بودم وارد حرفه سیم کشی ساختمان شدم 
و هزینه های زندگی ام را از این راه تامین می 
کردم تا این که در سال ۹۳ با کپی کارت ملی و 
دیگر مدارک شناسایی یک سیم کارت تلفن همراه 
از یک فروشگاه در تایباد خریدم ولی بعد از این 
ماجرا یکی از دوستانم با من تماس گرفت و مرا 
برای کار سیم کشی ساختمانی به چناران دعوت 
کرد من هم که احساس می کردم وضعیت کارم 
در تایباد کساد شده است لوازمم را برداشتم و به 
چناران رفتم. مدتی بعد هم خانواده ام به چناران 
مهاجرت کردند و در آن جا ساکن شدند. روزگارم 
به خوبی می گذشت تا این که حدود یک ماه قبل 
دوباره به تایباد بازگشتم و برای انجام امور بانکی 

به یکی از بانک های تایباد رفتم. 
آن جا متوجه شدم که همه حساب های بانکی 
ام مسدود شده است و شناسنامه و کارت های 
شناسایی ام اعتبار ندارد. آن جا بود که مرا 
برای پیگیری موضوع به دستگاه قضایی معرفی 
کردند. وقتی به دادسرا رفتم تازه فهمیدم که به 
یک سال زندان غیابی به جرم سرقت محکوم 
شده ام. گیج شده بودم، نمی دانستم چه اتفاقی 
افتاده است که شاکی پرونده ام از در وارد شد با 

اظهارات شاکی مشخص شد در همان سال ۹۳ 
شاگرد او در تعمیرگاه تلفن همراهش را سرقت 
کرده و متواری شده است اما مدتی بعد سیم 
کارتی روی گوشی سرقتی گذاشته شده که آن 
 سیم کارت به نام من بود کارآگاهان پلیس آگاهی
 با ردیابی های اطلاعاتی متوجه این موضوع شده 
بودند و صاحب تعمیرگاه هم از من شکایت کرده 
بود. اما به خاطر این که من از تایباد رفته بودم و 
از ابلاغ های قضایی اطلاعی نداشتم دادگاه مرا به 
یک سال حبس غیابی محکوم کرده بود. آن جا 
بود که فهمیدم حدود شش تا هفت سیم کارت 
دیگر نیز با کپی مدارک شناسایی من فروخته 
شده است درحالی که من هیچ اطلاعی از این 
موضوع نداشتم. بالاخره سیم کارت هایی که به 
نام من صادر شده بود با دستور قضایی ابطال شد. 
از سوی دیگر نیز شاکی پرونده وقتی متوجه شد 
که من هیچ نقشی در سرقت گوشی تلفن همراه او 
از مغازه اش نداشتم رضایت نامه خود را نوشت و 

در پرونده قرار داد.
 اما من دچار مخمصه عجیبی شده بودم و به 
خاطر یک سهل انگاری یا سوء استفاده دیگران 
 از سیم کارت های بی هویت باید برای اثبات 
بی گناهی ام اقدام می کردم به همین دلیل با 
پیگیری های قضایی دادخواست اعتراض و 
تجدیدنظر خواهی دادم تا بتوانم حقیقت موضوع 
را اثبات کنم که دخالتی در این ماجرا نداشتم 
پس از آن مشخص شد پرونده ام برای تجدیدنظر 
خواهی به شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر خراسان 
رضوی ارسال شده است و از شهرستان به مشهد 
آمده ام تا در جلسه رسیدگی شرکت کنم. سخنان 
این جوان ۳0 ساله که به قول خودش قربانی 
سیم کارت های بی هویت شده است به این جا 
که رسید مدیر دفتر شعبه او را برای رسیدگی 
قضایی به اتهامش به اتاق رئیس دادگاه تجدیدنظر 

فراخواند و ...

در امتداد تاریکی

عامل قتل خواهر در یک قدمی چوبه دار

روابط عمومی با مصرف ماهی وميگو از پيری زودرس جلوگيری كنيد
 شيلات هرمزگان 

بیمارستان  متخصص جراح عمومی  پزشک 
حضرت ابوالفضل )ع( میناب نوجوان افغانی را 

از مرگ حتمی نجات داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، رئیس بیمارستان 
میناب گفت:پزشک متخصص  ابوالفضل )ع(  حضرت 
جراح عمومی بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب 

یک نوجوان را از مرگ حتمی نجات داد.
دکتر محمد مورخ افزود: به دنبال انتقال اورژانسی 
نوجوان 1۷ ساله افغانی که بر اثر سقوط روی میلگرد 
به ناحیه قفسه سینه و قلب آسیب جدی وارد شده بود و 

با خونریزی شدید و فعال به اورژانس ارجاع داده شد.
او گفت:بلافاصله و در کمترین زمان ممکن به اتاق 
عمل منتقل و توسط دکتر یدالله رئیسی ماکیانی پزشک 
متخصص جراح عمومی بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( 
میناب تحت عمل جراحی قرار گرفت و بیمار از مرگ 

حتمی نجات یافت.
رییس بیمارستان حضرت ابوالفضل )ع( میناب گفت: 
همچنین متخصص جراح عمومی بیمارستان حضرت 
ابوالفضل )ع( میناب با اشاره به اینکه محل ورود میلگرد 
سمت چپ قفسه سینه بیمار و باعث پارگی قلب شده بود، 

در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: ترمیم این پارگی همراه با 
خونریزی فعال صورت گرفت و از خونریزی شریان های 
پاره جلوگیری به عمل آمد و سپس ترمیم بافت های قفسه 

صدری انجام شد.
دکتر رئیسی با ابراز خرسندی از نجات جان این نوجوان 
افغانی از تیم پزشکی با همکاری و مشارکت دکتر علیرضا 
آریاپور متخصص جراح عمومی، دکتر امید ابراهیم پور 
متخصص بیهوشی، کادر جراحی اتاق عمل ساشا 

ابراهیمی، امینه سالاری و حمید رضا پودات تشکر کرد.

   

سقوط بهمن در ارتفاعات توچال باعث 
مرگ یک کوهنورد و مصدومیت یک مرد 

میانسال شد.
مرتضی سلیمی رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر درباره جزئیات این حادثه 
به »ایران« گفت: ساعت 11:45 دقیقه صبح 
جمعه سقوط بهمن از ایستگاه 5 به 2 بین 
دکل های 24 و 25 اعلام شد و نیروهای 
ما بلافاصله به منطقه اعزام شدند و کار 

امداد رسانی را آغاز کردند.
وی در ادامه تصریح کرد: برخی از شاهدان 
عینی از حضور 2 نفر و برخی از گرفتار شدن 
4 نفر زیر بهمن خبر دادند. گروه های امدادی 
دقایقی بعد موفق شدند مردی 45 ساله را زنده 

از زیر برف
خارج کنند.  سلیمی اظهار داشت: در ادامه 
جست و جوها ساعتی بعد مردی ۶۳ ساله 
نیز از زیر برف خارج شد اما نبض نداشت 
و امدادگران کار احیای قلبی ریوی)CPR( را 

آغاز کردند اما نتیجه نداد و با تأیید مرگ این 
مرد جسد او به پائین کوه منتقل شد.

رئیس سازمان امداد و نجات خاطرنشان کرد: 
جست و جوی منطقه با استفاده از نیروهای 
زبده و سگ های زنده یاب ادامه یافته و تا به 
یقین نرسیدیم که فرد دیگری زیر برف مانده 

عملیات را متوقف نکردیم.
محل حادثه خارج از مسیر  پیاده 

روی بود
در همین رابطه هم جلال ملکی - سخنگوی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران- به »ایران« گفت: در پی تماس های 
مردمی مبنی بر حرکت حجم زیادی از برف 
از ایستگاه 5 ارتفاعات توچال، تیم امداد و 
نشانی  آتش  کوهستان سازمان  ویژه  نجات 
تهران به محل اعزام شدند. همچنین یک گروه 
از سمت ولنجک و یک گروه با تله کابین باری 
به ایستگاه 5 رفتند تا با راپل به سمت محل 
حادثه حرکت کنند. محلی که در گزارش ها 

اعلام شده بود خارج از مسیر دسترسی 
پیاده روی بود اما یک مرد میانسال که در 
همان ابتدا خود را به نقطه امن رسانده بود 
در اظهاراتش عنوان کرد یک نفر که همراهش 
بوده زیر برف مانده که موفق شدیم آن فرد را 
از زیر برف خارج کنیم و به نیروهای امدادی 

تحویل دهیم اما این فرد جان باخت.
هویت جانباخته

 بهمن حمید مساعدیان، رئیس امداد و نجات 
این کوهنورد  نیز گفت:  فدراسیون کوهنوردی 
۶۳ ساله »علاء الدین جمالی« نام داشت که به 
علت خطای عبور از مسیر پرشیب و پرخطر 
بهمن گیر، دچار حادثه شد. بهمنی که در 
توچال ایجاد شد زیر شیب 25 درجه بوده 
است و یکی از کوهنوردان به اشتباه برای 

میانبر از این شیب اقدام به صعود کرده بود.
دو کوهنورد، همراه هم بوده و با فاصله از هم 
حرکت می کردند. اگر این فرد مسیر طبیعی را 
طی می کرد مشکلی برای او ایجاد نمی شد اما 
به دلیل اینکه زود به مقصد  برسد تصمیم گرفته 

که از مسیر میانبر اقدام به صعود کند.

بهمن در توچال جان یک نفر را گرفت

نجات جان یک نوجوان از مرگ حتمی

فرمانده انتظامی خوزستان از دستگیری یکی از مدیر 
گروه های تجزیه طلب فعال در فضای مجازی در 

شهرستان اهواز خبر داد.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما  سردار »حیدر عباس 
زاده« در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس 
گفت: گروه های معاند تجزیه طلب برای 5 دی ماه به 
بهانه چهلمین روز کشته شدگان اغتشاش هاي آبان ماه 
از طریق فضای مجازی قصد تشویش اذهان عمومی و 
دعوت به تجمعات غیر قانونی داشتند، لذا پلیس امنیت 
عمومی شهرستان اهواز با کارهاي اطلاعاتی یکی از 

مدیر گروه های تجزیه طلب فعال در فضای مجازی را 
شناسایی و به همراه فرد دیگری دستگیر کرد.این مقام 
ارشد انتظامی بیان کرد: ماموران پلیس امنیت عمومی با 
رصد دقیق اطلاعاتی مخفیگاه متهمان را شناسایی و با 

هماهنگی مرجع قضایی آنها را دستگیر کردند.
سردار عباس زاده با بیان اینکه از مخفیگاه متهمان 2 
دستگاه گوشی تلفن همراه با محتوای ضد امنیتی کشف 
شد، تصریح کرد: عوامل دستگیر شده در اهواز با تشکیل 
گروه »شباب العرب« حدود 4 ماه در فضای مجازی بر 
علیه نظام فعالیت شان را آغاز کرده و با هدایت افرادی 

در داخل و خارج از کشور، اقدامات ضدامنیتی در فضای 
مجازی انجام می دادند.

فرمانده انتظامی استان خوزستان تصریح کرد: فراخوان 
جهت تجمع در نقاط کلانشهر اهواز در چند مرحله، 
گرفتن فیلم و عکس  از تجمع ها و اغتشاش هاي اخیر و 
ارسال به فضای مجازی ، فراخوان جهت تحریم انتخابات 
پیش روی مجلس، فراخوان تجمع به گرانی بنزین و 
ارسال فیلم جهت تشویش اذهان عمومی و تحریک 
جوانان، انتشار فیلم های تحریک آمیز بااستفاده از الفاظ 
رکیک بر علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، وعده 
پرداخت ماهیانه مبالغی  درقبال تشکیل گروه واتساپی 
به نامبردگان، عضویت در چندین گروه فضای مجازی 
که همه گروه ها وابسته به معاندین بودند و توهین  به 

مسئولان نظام از اعترافات مدیر گروه است.

فرمانده انتظامی خوزستان خبرداد
دستگیری مدیر گروه های تجزیه طلب در فضای مجازی اهواز  رئیس پلیس فتا تهران بزرگ درباره 

ارسال پیامک های جعلی گفت: 
مسئولیت اصلی ارسال پیامک در ابتدا 
خود اپراتورهایی است که در کشور 
داریم و عهده دار این بحث هستند زیرا 
ممکن است این اتفاق تعداد زیادی از 
شهروندان را درگیر کند. ما از طریق 
رصد و یا گزارش شهروندان به محض 
اینکه اطلاع پیدا می کنیم سریعا به همان 
اپراتور اعلام کرده و پیامک »این اتفاق 
توجه  نباید  و  است  افتاده کلاهبرداری 
کنید« از طریق همان اپراتور و همان 
سرشماره برای شهروندانی که ارسال شده 
بوده مجددا ارسال می شود تا مراقبت لازم 

را داشته باشند و فریب نخورند. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ تورج 
کاظمی در ادامه با اشاره به اینکه 

فیشینگ صفحات جعلی بانکی؛ ۶0 
درصد از جرائم اینترنتی است، گفت: 
ایجاد صفحات جعلی و ساختگی در 
هر حوزه ای را فیشینگ می گویند. به 
اینکه مجرمان در فضای مجازی  دلیل 
مالی سوق  موضوعات  به  اهدافشان 
دارد، لذا جعل صفحات درگاه های 
بانکی برای سرقت اطلاعات مربوط به 
دسترسی اشخاص از راهکارهایی است 
که مجرمان به آن بسنده می کنند و از 
اقدامات مجرمانه خودشان را  این طریق 
جهت به سرقت بردن اطلاعات مربوط به 
حساب های بانکی اشخاص در دستور 
کار دارند و از این طریق به برداشت های 
غیر مجاز و یا سرقت اینترنتی از حساب 

اشخاص اقدام می کنند.
وی اظهار کرد: روز به روز تمایل بیشتری 

از سوی شهروندان است تا اقدامات کاری 
خود را در حوزه های مختلف از جمله 
تبادلات مالی به بستر فضای مجازی 
و  انتقال دهند و همچنین سازمان ها 
نهادهای دولتی از جمله موسسات پولی و 
بانکی نیز تمایل پیدا کردند تا خدماتشان 
در بستر فضای مجازی ارائه دهند که هم 
سرعت بیشتری داشته باشد و هم سهولت 

در کار باشد.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ که در 
برنامه ای رادیویی صحبت می کرد، به آمار 
میزان جرائم در حوزه فیشینگ اشاره کرد 
و گفت: در سال های اخیر به ویژه در سال 
جاری از مجموع جرائمی که در پلیس 
فتا گزارش می شود بیش از ۶0 درصد 
جعلی  فیشینگ صفحات  شامل  جرائم 

بانکی است.

وی با بیان اینکه مجرمان از موضوعات 
اجتماعی جامعه سوء استفاده می کنند و 
اظهار کرد:  فریب می دهند،  را  کاربران 
مجرمان حوزه سایبری همیشه کاربران 
را فریب می دهند و آن ها را به سمت 

صفحات جعلی می کشانند.
سرهنگ کاظمی متذکر شد: طمع از نکاتی 
است که باعث می شود افراد به سمت 
نوعی  به  و  آسیب پذیری هدایت شوند 
تعدادی از مجرمان با انجام مهندسی 
اجتماعی یعنی آماده کردن سناریوهای 
مختلفی از موضوعات اجتماعی روز 
قربانیان خود را انتخاب می کنند و آن ها 
را به سمتی که مد نظر دارند هدایت 
می کنند تا فریبشان دهند و به مرحله ای 
برسانند تا اطلاعات مورد نظر را بگیرند. 
اطلاعات مربوط به حساب بانکی شان 
را از طریق زبان خودشان در اختیار 
می گیرند و از این طریق اقدامات مجرمانه 

خود را انجام می دهند.

توضیح پلیس فتا درباره پیامک های جعلی

امنیت  پلیس  اخلاقی  امنیت  رئیس 
عمومی پایتخت گفت: راننده تاکسی ای 
که ضمن جسارت به مسافران محجبه، 
از سوار کردن آن ها ممانعت می کرد، 

دستگیر شد. 
به گزارش گروه اجتماعی باشگاه 
خبرنگاران جوان، سرهنگ احمد میرزائی 

در تشریح این خبر، گفت: چندی پیش 
خانم جوانی با مراجعه به اداره پلیس امنیت 
اخلاقی از راننده تاکسی که مانع از سوار 
شدنش به تاکسی شده بود و ضمنا به وی 
توهین و بی احترامی کرده بود، شکایت 

کرد.
این مقام انتظامی در ادامه بیان داشت: با 

تشکیل پرونده ای در این خصوص، تیمی 
از ماموران پلیس امنیت اخلاقی پایتخت 
برای تحقیقات ویژه وارد عمل شدند و در 
کاوش های اطلاعاتی محل استقرار متهم را 
در حوالی محله عباس آباد شناسایی کردند.

میرزائی با اشاره به اینکه متهم پس از 
دستگیری منکر اعمال مجرمانه خود شد 

ولی در هنگام روبرویی با شاکی لب به 
اعتراف گشود، بیان داشت: این فرد چندین 
نوبت نیز برای مسافران محجبه دیگر ایجاد 
مزاحمت کرده که نهایتا برای سیر مراحل 

قضایی به دادسرا معرفی شد.
وی در پایان از شهروندان خواست در 
صورت روبرو شدن با همچین مواردی 
سریعا گزارش های خود را از طریق سامانه 

110 با پلیس در میان بگذارند.

راننده تاکسی متخلف دستگیر شد

آگهي مناقصه 

شهرداری حاجی آباد

 نوبت اول

به استناد مصوبه شماره 126 مورخ 98/8/6شورای اسلامی شهر حاجی آباد، شهرداری حاجی آباد قصد دارد معابر عمومی را به متراژ 
150/000 متر مربع با ضخامت 5 سانتی متر به شرح ذیل را آسفالت نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت 
لازم از معاونت محترم مدیریت برنامه ریزی دعوت به عمل می آید ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی مرحله دوم به امور مالی شهرداری 

مراجعه و اوراق مناقصه را تکمیل و پاکت ها را تحویل نمایید .

نام خیابان

کوچه هاو معابرسطح شهر حاجی آباد

مقدار سطح عملیات

حدود 150/000 متر 
مربع

قیمت پایه

قیمت هر متر مربع 230/000 ریال

) تامین قیرمصرفی بعهده شهرداری میباشد(

سارق سابقه دار که با همدستش برای دزدی از 
یک خانه رفته بود وقتی خودرواش را با عجله 
همین  نمی دانست  می کرد  پارک  خیابان  کنار 

خودرو باعث مرگش خواهد شد.
به گزارش  »ایران«، شامگاه جمعه 2۹ آذر 
مأموران کلانتری 10۳ گاندی هنگام گشت در 
خیابان به یک خودروی پرشیا که به طرز عجیبی 
کنار خیابان رها شده بود مشکوک شدند. به نظر 
می رسید که راننده برای انجام کاری خیلی عجله 
داشته است.پلیس بلافاصله با استعلام پلاک 
خودروی پرشیا دریافت که خودرو متعلق به 
مردی به نام سیاوش از سارقان سابقه دار است. 
بنابراین با این فرضیه که وی در همان حوالی 

باشد به بازرسی محل پرداختند.
تعقیب و گریز مسلحانه

در حالی که مأموران کلانتری به گشت در کوچه 
و خیابان های اطراف پرداخته بودند ناگهان دو 
مرد را دیدند که بالای دیوار حیاط خلوت 
خانه ای قدیمی ایستاده بودند. مأموران به دو 
مرد جوان دستور ایست دادند اما آنها بدون 
توجه به اخطار مأموران اقدام به فرار کردند 
که درنهایت مأموران اقدام به تیراندازی کردند 

و یکی از سارقان با شلیک گلوله مجروح شد در 
همین هنگام سارق دیگر دست به سلاح شد و با 
اسلحه کلتی که به همراه داشت به سمت مأموران 
تیراندازی کرد. اما مأموران نیز او را هدف 
گرفته و درنهایت با شلیک گلوله وی را به قتل 
رساندند. این درحالی بود که در بازرسی بدنی از 
دزد جوان به نام آرش، مقداری طلا و جواهرات 
سرقتی کشف شد. در ادامه نیز مشخص شد 
خودروی پرشیا متعلق به سارقی است که در این 

فرار کشته شده است.
جسد متهم جوان به پزشکی قانونی منتقل شد 
و دزد مجروح برای درمان به بیمارستان منتقل 
شد. آرش پس از بهبودی به سرقت از خانه با 
همدستی دوستش که در تیراندازی کشته شده 
بود اعتراف کرد. به دستور بازپرس بهشتی، از 
شعبه دوم دادسرای ویژه سرقت، تحقیقات در 
رابطه با سرقت های احتمالی متهم جوان ادامه 

دارد.
سابقه داری؟

4 سابقه سرقت دارم و 5 سال از عمرم را هم 
در زندان گذراندم. بعد از آزادی تصمیم گرفتم 
دوباره سرقت هایم را از سر بگیرم اما با این 

تفاوت که فکر کردم اگر همدست داشته باشم 
بهتر است.

چطور با همدستت آشنا شدی؟
 پاتوقم یک قهوه خانه در قلعه حسن خان بود. 
شاهین را که آنجا دیدم بلافاصله شناختمش 
او هم به خاطر سرقت در زندان بود اما با 
هم صمیمی نبودیم. رفت و آمدهایم به پاتوق 

مشترکمان باعث شد که باهم صمیمی شویم.
چرا بعد از آزادی توبه نکردی؟

پول نیاز داشتم، می خواستم ازدواج کنم. عروسی 
خرج دارد و من هم که پس اندازی نداشتم.

چرا آن شب ماشین را کنار خیابان رها 
کردید؟

ماشین مال همدستم بود. او گفت بهتر است یک 
جوری ماشین را پارک کنیم که بعد از سرقت 

بتوانیم با سرعت سوار شویم و فرار کنیم.
شگرد سرقتتان چه بود؟

 زنگ خانه های چراغ خاموش را می زدیم و 
اگر کسی در را باز نمی کرد با دیلم در خانه 
را تخریب می کردیم.آن شب چند سرقت 

انجام دادید؟
دومین سرقت بود که پلیس ما را دید و گرفتار 

شدیم. 

مرگ سارق با شلیک پلیس



                          آگهی ابلاغ اجرائیه  
 بدینوسیله به خانم نسرین اسمعیل زاده فرزند امراله بشماره ملی 0933885377به آدرس قشم شهرک سام و زال شبنم1 مدیون 
پرونده اجرائی کلاسه9700۲07  ابلاغ میشود که بانک انصار به استناد سند رهنی شماره 1۲88۲ مورخ 11/ 10 /139۲ جهت وصول 
مبلغ541/904/944 ریال)پانصدو چهل و یک میلیون و نهصدو چهار هزارو نهصدو چهل و چهار ریال ( به انضمام  حقوق دولتی و سایر 
هزینه های قانونی اقدام به صدور اجرائیه نموده و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است باعنایت  به اینکه طبق 
گزارش مامور ابلاغ  اداره پست قشم آدرس  اعلامی ) متن اجرائیه ( شناخته نشده اید و بستانکار نیز  نتوانسته شما را معرفی نماید  و 
آدرس  شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستنادتقاضاي بستانکار وبرابر ماده 18 آئین نامه اجرا مفاداسناد رسمی لازم اجرا 
اجرائیه فوق الذکر  یک نوبت  در یکي  از روزنامه هاي کثیرالانتشار محلي اگهي میشود چنانچه ظرف مدت ده روز از  تاریخ  انتشار این 

آگهی که روز رسمی  ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید  عملیات اجرائی طبق قاضای بستانکار و برابر مقررات عملیات اجرائی  
علیه شما  ادامه  خواهد یافت.98/۲083 م الف         تاریخ انتشار :1398/10/8

مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم  -عزیز بهرامی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

یکشنبه  8دی 1398

   2جمادی الاولی 1441

سال نوزدهم شماره 3217

 استاندار هرمزگان تاکید کرد 
لزوم تسریع در اجرای پروژه های راهسازی و آبخیزداری

 در  بخش مهران بندرلنگه 
 سرویس شهرستان//در بازدید استاندار هرمزگان از روستاهای بخش مهران 
شهرستان بندرلنگه، تسریع در اجرای طرح های عمرانی و زیرساختی در این 
منطقه مورد پیگیری و بررسی قرار گرفت. به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر فریدون 
همتی پس از بازدید از تعدادی از روستاهای بخش مهران شهرستان بندرلنگه با 
اشاره به بررسی مسائل و مشکلات این منطقه و تصمیمات اتخاذ شده در این 
خصوص، عنوان کرد: بخشی از جاده روستای انجیره به روستاهای بنکوه و 
هرسین آسفالت شده و مقرر شد زیرسازی و آسفالت مابقی آن نیز به سرعت 
آغاز و اجرایی شود. وی ادامه داد: دیگر تصمیم اتخاذ شده در این بازدید احداث 
و تکمیل دو سازه آبخیزداری در روستاهای هرسین و بنکوه توسط اداره کل 
منابع طبیعی استان بود که در این راستا سریعاً اقدام خواهد شد. استاندار هرمزگان 
افزود: همچنین برای انتقال آب از سد آبخیزداری روستای انجیره به دشت میان 
این انجیره و لمزان برای کشاورزی، دو میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت که 
این کار توسط شرکت آب و همچنین با مشارکت مردم اجرایی می شود. همتی 
تصریح کرد: همچنین بر اساس تصمیم اتخاذ شده زیرسازی و آسفالت جهت 
اتصال جاده انجیره به جاده های بندرلنگه و بستک نیز آغاز و این طرح به 
سرعت اجرایی خواهد شد. استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: مطالعات تامین 
آب شرب روستای کوران از سازه آبخیزداری نیز انجام می شود.همتی اظهار 
 داشت: همچنین مقرر شد زمین ورزشی چمن مصنوعی در روستای بنکوه

 راه اندازی شود.
خطیب جمعه سیریک:

دل خوش کردن  به وعده های دشمنان خیانت به انقلاب است
 حیدری گفت: راه نجات کشور در خارج کشور نیست کلید نجات کشور در 
نیویورک، توکیو نیست بلکه در داخل کشور است و دل خوش کردن به وعدهای 
دروغین دشمنان خیانت به نظام و انقلاب است.به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛حجت الاسلام حسن حیدری، امام جمعه شهرستان سیریک با بیان اینکه 
داشتن یک کاندید در مجلس زیبنده شرق استان نیست،اظهار کرد: شرکت در 
انتخابات حق و هم تکلیف است مردم باید بیایند و با انتخاب آزادانه کاندیدای 
اصلح را انتخاب کنند و در سرنوشت آینده خود سهیم باشند .وی افزود: رمز 
پیروزی ۹ دی غیرت حسینی مردم بود که علیه اغتشاشگران که بدون هیچ 
فراخوانی به پا خواست ، در واقع درس مهم ۹ دی برای ما این است که از 
همگام شدن با دشمنان دوری کنیم و اگر اعتراضی داریم از راههای قانونی اقدام 
کنیم.امام جمعه شهرستان سیریک بیان کرد: دشمنان می خواهند با تحریم های 
اقتصادی فشار را بر علیه ملت ایران افزایش دهند و از طرفی  با نرمش گفتاری 
در قالب دیپلماسی با مسئولان،  ما را وادار به  پذیرش خواسته های ظالمانه 
خود نمایند.حیدری تصریح کرد: دشمن از قدرت منطقه ای ایران و پیشرفت های 
کشور در عرصه های مختلف علمی می ترسد و می خواهد با جنگ اقتصادی 
و دیپلماسی بی پایه و اساس نوع امریکایی و غربی قدرت و توان نظامی ما را 
تضعیف کنند.وی خاطرنشان کرد: مردم ما با بصیرت هستند و مسئولان نیز باید با 
همت جهادی و عزمی راسخ  در جهت خدمت به مردم تلاش و کوشش نمایند.

خبری

شهرستان

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

برخورد قاطع با مقصران جاری شدن سیل در پارسیان

سرویس شهرستان// رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان اعلام کرد: با دستگاه هایی که در جریان 
سیل اخیر شهرستان پارسیان به علت عدم اعمال 
تمهیدات لازم و نیز تقصیر و کوتاهی در انجام وظیفه 
،زمینه بروز خسارت به مردم و اموال عمومی را فراهم 

ساخته یا باعث تضییع حقوق بیت المال گردیده اند 
با قاطعیت و بدون اغماض برخورد قضایی خواهد شد.

به گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان تأکید کرد: رسیدگي ویژه 
دستگاه قضایي به حل مشکلات سیل زدگان و آسیب 
دیدگان پارسیاني پس از بارش های شدید و گسترده در 
روزهای اخیر که منجر به جاری شدن سیلاب گردید در 

دستورکار قرار دارد.
وی یادآور شد :در پی جاری شدن سیل در شهرستان 
پارسیان و مناطق همجوار متأسفانه خسارت های زیادی 

به بخش های مختلفي از جمله زیر ساخت ها و اراضی 
کشاورزی و منازل مردم وارد شده است.

صالحی در این رابطه اظهار داشت :دستگاه قضایی استان 
هرمزگان در راستای وظیفه ذاتی خود به عنوان مرجع عام 
تظلمات و شکایات و نیز با هدف احقاق حقوق عامه به 
این موضوع ورود کرده است و در این برهه زمانی اولویت 
دادگستری؛ الزام تمامی دستگاه ها جهت حل سریع و 
فوری مشکلات مردم در زمینه آب و برق و مخابرات 
و بازگشایی راه های مواصلاتی و معابر عمومی است که 

دچار آب گرفتگی شده اند که خوشبختانه در این زمینه 
با ورود ستاد مدیریت بحران و همکاری مردم ، نیروهای 
انتظامی ، بسیج ، سپاه ، شهرداری ها و بخشي از پیمانکاران 

خصوصي اقدامات خوبی صورت گرفته است.
این مقام قضایی در ادامه افزود:در مرحله دوم و با عادی 
شدن اوضاع، دستگاه قضایی با تشکیل پرونده و انجام 
استعلامات در خصوص علت تشدید خسارت ها و 

مشخص شدن مقصرین احتمالی اقدام نموده است.
وي یادآور شد: در این زمینه دادگستری استان هرمزگان با 

دستگاه هایی که با عدم اعمال تمهیدات لازم و نیز تقصیر و 
کوتاهی در انجام وظیفه خود در زمان حال یا گذشته زمینه 
بروز خسارت را فراهم ساخته و یا باعث تضییع حقوق 
بیت المال گردیده اند با قاطعیت و بدون اغماض برخورد 

قانوني خواهد کرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان متذکر شد: 
دفاتر بیمه ها بایستي بر اساس قانون به وظایف خود نسبت 
به بیمه شدگان متعهد باشند و هیچ عذري در این خصوص 

پذیرفتني نیست.

شهرستان//درساره،  سرویس 
کنگره  برگزاری  با  همزمان 
۱۵00 شهید استان هرمزگان ، 
بلوار شهید خلیل  افتتاح   مراسم 
تختی نژاد و یادواره آن شهید با 
بندرخمیر  در  شهید  پدر  حضور 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، 
فرماندار بندرخمیر در این مراسم 
؛ضمن  تجلیل از مقام والای شهدا ، 
شهدای مدافع حرم را مایه افتخار نظام 

مقدس جمهوری اسلامی خواند.
وی اظهار داشت:امنیت و آرامش 

امروز کشور مدیون خون شهداست.
میرهاشم خواستار ادامه داد: شهدای 
مدافع حرم با ایمان و اراده الهی به نبرد 
با دشمنان اسلام رفتند و با روحیه که 
خداوند به خانواده معظم شهدا عنایت 
کرده است مورد توجه خاص هستند.

وی افزود: شهدا با خدا معامله کردند 

و با علم و آگاهی شهادت را انتخاب 
کردند و سعادت اخروی را برگزیدند 
و امیدوارم بتوانیم در راه و رسم 
این شهیدان عالی مقام باقی بمانیم 
و وظیفه خود در قبال آنان بخوبی 
انجام دهیم.وی در بخشی از سخنان 
خود نیز از خدمات ناحیه مقاومت 
سپاه شهرستان خمیر تقدیر کرد و 
افزود:این ناحیه در حوزه های فرهنگی 
و سایر بخش ها اقدامات خوبی انجام 
شده و باید از همه بخش های این 
نهاد انقلابی در شهرستان تقدیر شود 
چرا که حرکت های قابل توجهی در 

عرصه های مختلفی انجام داده  است.
حجت الاسلام والمسلمین سالاری 
امام جمعه موقت شهرستان بندرخمیر 
نیز این گونه رویدادها و مراسمات 
فرهنگی را در استان و شهرستان مهم 
دانست و اظهار کرد: برگزاری چنین 
مراسماتی می تواند علاوه بر زنده نگه 

داشتن یاد و خاطرات شهیدان ،بر ابعاد 
بیفزاید.وی در ادامه  فرهنگی جامعه 
گفت:هدیه مهمی که برای شهیدان در 
نظر گرفته شده، سخن گفتن با خداوند 
است بنابراین باید به جایگاه شهیدان 
غبطه بخوریم که چنین جایگاه و 

منزلتی در نزد پروردگار خود دارند.
سالاری گفت: حداقل کاری که 
می توانیم در حق شهدا انجام دهیم 
،برگزاری اینگونه مراسمات فرهنگی 
است و باید به آیندگان بفهمانیم 
اینگونه کارها افسانه نیست.پدر شهید 
خلیل تختی نژاد نیز در این مراسم 
با بیان اینکه بزرگترین خواسته های 
شهدا حفظ انقلاب و ارزشهای اسلامی 
عنوان کرد و افزود: این انقلاب راحت 
بدست نیامده و برای شکل گیری آن 
2۳0هزار نفر شهید شده است بنابراین 
در این راه مسولیت سنگین بر دوش 
ما نهاده شده است.او ادامه داد:یکی 

از خواسته های مقام معظم رهبری 
توجه به شهدا و یاد شهدا می باشد 
که همواره مورد تاکید ایشان است و 
امیدواریم گرامیداشت یاد شهدا روز 
به روز در جامعه پررنگ تر شود.وی 
با ذکر خاطراتی از شهید خلیل تختی 
نژاد گفت:ایشان جوان هیأتی و ولایی 
بود و در مسجد و قرآن بزرگ شد و 
بخاطر وضعیت مردم سوریه و اجرای 
فرامین مقام معظم رهبری علیه کفر 

جنگید و در آنجا به شهادت رسید.
در پایان این مراسم با اهدای لوح 
سپاس به پدر شهید خلیل تختی نژاد 
از خانواده این شهید تقدیر شد.همچنین 
کاشت نهال در ابتدای مراسم به یاد این 
شهید و شهدای شهرستان از دیگر 
برنامه های این روز بود.قابل ذکر است 
شهید پاسدار خلیل تختي نژاد ابتدای 
خدمتش در سپاه پاسداران شهرستان 
بندرخمیر مشغول خدمت بود که در 
سن 24 سالگي پس از اعزام به سوریه 

به شهادت رسید.

افتتاح بلوار شهید خلیل تختی نژاد در بندرخمیر
شهرستان//درساره،  سرویس 
بمناسبت هفته ثبت احوال 
فرمانداربندر خمیر با رئیس و کارکنان 
بندرخمیر  شهرستان  احوال  ثبت 

دیدار کرد.
به گزارش خبرنگار دریا از بندرخمیر، 
میرهاشم خواستار در این دیدار که بمناسبت 
فرارسیدن هفته ثبت احوال انجام شده 
بود ،ضمن تبریک این روز به کارکنان این 
نهاد،ثبت احوال را نهادی کارآمد جهت 
حفظ هویت هر ایرانی عنوان کرد و گفت: 
این نهاد با در اختیار داشتن آمارهای کلیدی 
و مهم می تواند در تصمیم گیری های 
مسوولان نقش موثری ایفا کند و بی گمان 
نقش این دستگاه  در امر ثبت وقایع حیاتی 
و رویدادهایی همانند انتخابات بر هیچ کس 

پوشیده نیست.
وی ادامه داد:ثبت احوال بندر خمیر با 
بهره گیری از امکانات نرم افزاری و همچنین 
ارائه خدمات مناسب سبب افزایش رضایت 

مردم و مراجعان شده که جا دارد به همه 
عزیزان در این اداره خدا قوت بگوییم.

فرمانداربندر خمیر وعده داد: با توجه به 
نزدیک بودن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، فرمانداری در حد توان و امکانات 
موجود در باب تحقق درخواست های ثبت 
احوال شهرستان نهایت همکاری و مساعدت 
لازم را با اداره ثبت احوال شهرستان خواهد 

داشت.
رییس ثبت احوال شهرستان بندر خمیر نیز 
در این دیدار گزارشی از وضعیت ثبت وقایع 
حیاتی شهرستان در هشت ماهه سالجاری  
ارائه کرد.رئیس ثبت احوال شهرستان بندر 
خمیر بیان نمود: در هشت ماهه سالجاری 
،851 واقعه ولادت در شهرستان ثبت شده 
که این شهرستان رتبه دوم استان از نظر 

آماری را دارا می باشد.
محمد آرنگ افزود: نام های فاطمه ، مریم ، 
زینب ،حسنا و سدنا فراوان ترین نام ها در 
بین دختران و محمد،عبدالله ،علی، احمد و 

یوسف بیشترین نام در بین پسران بوده است.
وی ادامه داد:در این مدت 1۶5 واقعه وفات 
نیز در شهرستان به ثبت رسیده که بیشتر فوت 

شدگان بدلیل کهولت سن بوده است.
رئیس ثبت احوال شهرستان در بخشی از 
سخنان خود از اهالی نجیب شهرستان که 
تاکنون کارت ملی خود را تعویض نکرده 
اند ، خواست تا نسبت به اخذ آن در دفتر 

پیشخوان دولت اقدام نمایند.
او گفت:در سالجاری 1۹1۷ مورد درخواست 
کارت ملی هوشمند در سامانه به ثبت رسیده 

که ۶5۶ مورد آن صادر شده است.
محمد آرنگ در ادامه یکی از برنامه های 
ثبت احوال در شهرستان را حضور فیزیکی 
در روستاها جهت تعویض نمودن شناسنامه 
روستائیان عنوان کرد و گفت:در سالجاری 
حدود ۳20 مورد شناسنامه طی ۳ مرحله 
در روستای کشار تعویض شده است که این 
امر سبب صرفه جویی در زمان و هزینه سفر 

روستائیان به مرکز شهرستان شده است.

بندر خمیر، رتبه دوم ولادت درهرمزگان

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش از لغو 
محدودیت برای ورود خودرو ها به این جزیره خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون گردشگری 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت:محدودیت برای ورود 
خودروی مسافران به کیش در نوروز ۹۹ برداشته می شود.

نخستین جلسه ستاد نوروز ۹۹ برگزار و به گفته معاون 
گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش قرار است امسال 

محدودیتی برای ورود خودرو ها به جزیره نباشد.
در این جلسه که به ریاست مجید ملانوروزی برگزار شد، 
گزارش کاملی از برنامه ها و فعالیت های نوروز ۹8 ارائه و 
دیگر مسئولان نیز به بیان نظرات و پیشنهادات خود برای 

ارائه خدمات بهتر مسافران نوروزی ۹۹ پرداختند.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش در گزارشی که 

از نوروز ۹8 ارائه داد، گفت: هر سال در روز های نوروز 
با مشکلات بارندگی روبه رو هستیم و سال گذشته نیز 
روز های بارانی و طولانی داشتیم که با مدیریت خوب 

توانستیم خدمات مناسبی به گردشگران ارائه دهیم.
ملانوروزی افزود: با توجه به تجربه خوبی که از سال 
گذشته کسب کردیم امیدواریم در نوروز ۹۹ با تلاش و 
کوشش همه بخش ها سطح ارائه خدمات را بالاتر برده 
و باعث رضایت بیشتر گردشگران، سرمایه گذاران و 

کیشوندان شویم.

او با اشاره به وضیعت نامناسب اقتصادی و گرانی بنزین برای 
ورود خودرو ها بیان کرد: امسال به دلیل شرایط اقتصادی و 
گرانی بنزین محدودیتی در ورود خودرو ها نخواهیم داشت 
و خودرو ها بدون در نظر گرفتن سال تولید اگر از نظر فنی 

مناسب باشند، می توانند به جزیره وارد شوند.
ملانوروزی از برپایی دوباره کانتر های پدیده کیش خبر 
داد و گفت: همانند سال گذشته قرار است که کانتر هایی 
که به مسافران اجاره داده شده دوباره برپا گردد و بیشتر 
مسافران که به قصد کمپ زدن به جزیره وارد می شدند به 

محل پدیده هدایت شوند، اما با این حال پارکینگ مصلی 
برای مسافرانی که قصد چادر زدن را دارند همانند گذشته 

برپاست.
او افزود: شرکت هواپیمایی کیش ایر اجاره هواپیما را در 
دستور کار خود گذاشته و در کنار اجاره هواپیما قرار است 
هواپیما های زمین گیر که دوباره به مسیر پروازی برگشته اند، 
شروع به کار کنند ودر ایام نوروز حدود ۳0 تا ۳5 درصد 
افزایش پرواز با مبدا و مقصد جزیره کیش را برای همه 

شرکت های هواپیمایی داریم.
مدیرعامل کیش ایر گفت: مسیر پروازی کیش - دوحه 
را در نظر گرفتیم که تمرینی برای مسابقات جام جهانی 
است و برای مسافرانی که از دوحه قصد سفر به کیش و 

بالعکس را دارند.

شرفبافی افزود: جذابیت سفر به کیش بر اساس نرخ بلیط 
تعیین می شود که ما با تمام توان نظارت بر روی قیمت 

بلیط ها را داریم.
از چند سال گذشته سازمان منطقه آزاد کیش برای 
خودرو هایی که قصد ورود به جزیره کیش در ایام نوروز 
را داشتند شرایطی وضع می کرد که این شرایط گلایه هایی 

را به همراه داشت.
در سال گذشته تنها خودرو های تولید داخل مدل ۹5 به 
بالا و خودرو های خارجی مدل 2010 به بالا با رعایت 
ضوابط و مقررات و به شرط دارا بودن معاینه فنی معتبر و 
شرایط مطلوب ظاهری خودرو، با پرداخت مبلغی غیر از 
هزینه لندینگ کرافت مجاز بودند که به جزیره کیش وارد 
شوند که در نوروز ۹۹ چنین شرایطی وجود نخواهد داشت.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد
لغو محدودیت ورود خودرو  به کیش

امام جمعه پارسیان با اشاره به برگزاری کنگره 
کنگره شهدای  گفت:  هرمزگان،  استان  ۱۵00 شهید 

هرمزگان در راستای حفظ ارزش های انقلاب بود.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛حجت الاسلام بارانی، 
امام جمعه پارسیان در خطبه های این هفته نماز جمعه 
شهرستان، با دعوت مردم به رعایت تقوای الهی، انصاف در 
گفتار، قضاوت راجع به دیگران را از مصادیق تقوا در جامعه 
معرفی کرد و گفت: جوان های مومن توجه داشته باشند که 
اگر به نام عدالت طلبی، مطالبه گری، حق خواهی و اخلاق را 
زیر پا بگذاریم ضرر کرده و از صراط مستقیم بندگی منحرف 

شده ایم.
حجت الاسلام بارانی، با گرامیداشت سالروز تشکیل نهضت 
سوادآموزی، اظهار کرد: بعد از پیروزی انقلاب با هدایت 
های امامین انقلاب و همه خیرخواهان در مجموعه نهضت 
سوادآموزی، گام های بلندی در این عرصه برداشته شده و 
امروز از همین کانال نهضت عده زیادی از مردم شریف 

کشورمان باسواد و حتی به مدارج عالیه نائل آمده اند.
امام جمعه شهرستان پارسیان، ضمن اشاره به حماسه ۹ دی و 
روز بصیرت و میثاق امت با ولایت، فتنه 88 را یکی از مقاطع 
مهم تاریخ جمهوری اسلامی ارزیابی کرد و افزود: جنایات فتنه 

گران 88 سبب شد تا ارزش های انقلاب اسلامی بار دیگر به 
صحنه بیاید و حماسه ۹ دی شکل بگیرد.

خطیب نماز جمعه پارسیان، شکل گیری حماسه ۹ دی بر 
محور ارزش ها را اثبات کننده فرهنگی بودن انقلاب ملت ایران 
در سال 1۳5۷ دانست و تاکید کرد: تلاش دشمن بعد از ۹ دی 
در حمله به ارزش های دینی و انقلابی و القای شبهات مختلف 
در ذهن نوجوانان و جوانان کشور چندین برابر شده است و 
این نکته مهمی است که باید دلسوزان انقلاب به آن توجه کنند 
و بدانیم که شکست یا پیروزی جبهه انقلاب و نیروهای انقلابی 

به تلاش آنها در زنده نگه داشتن این ارزشها در جامعه است.
رئیس شورای فرهنگ عمومی پارسیان، برگزاری کنگره 
1500 شهید سرافراز استان هرمزگان را در راستای حفظ و 
تقویت و ترویج ارزش های انقلابی و اصول اسلامی دانست 
و ضمن قدردانی از دست اندرکاران این برنامه بصیرت افزا 
و عزت آفرین عنوان کرد: باید با بصیرت خط درگیری با 
دشمن را تشخیص بدهیم و برای مقابله با آن برنامه ریزی 

داشته باشیم.
حجت الاسلام بارانی، پیام رهبر معظم انقلاب به کنگره شهدای 
استان هرمزگان را لوح افتخاری برای مردم شجاع و مومن 
هرمزگان دانست و ادامه داد: مردم شریف و انقلابی هرمزگان 

همیشه در خط ولایت و امامت بوده اند و به لطف الهی در آینده 
نیز در همین صراط مستقیم حرکت خواهند کرد.

وی، مدیریت و تدبیر رهبری، حضور بصیرت مدارانه مردم 
در صحنه و پیوند عمیق و الهی بین امام و امت را سه شاخصه 
مهم شکست فتنه های گوناگون در تاریخ انقلاب ارزیابی کرد 
و گفت: مادامی که این سه عنصر مهم در کشور وجود داشته 
باشد آمریکا و بزرگ تر از آمریکا نیز در برابر با ملت ایران 

هیچ غلطی نمی توانند انجام دهند.
حجه الاسلام بارانی، با تبریک ولادت عقیله بنی هاشم، تکلیف 
مداری را مهمترین ویژگی ایشان معرفی کرد و اظهار کرد: در 
زمانی که بسیاری از مردان بزرگ جهان اسلام در آن فضای 
فتنه گون متحیر ماندند و نتوانستند خط صحیح را تشخیص 
دهند اما این بانوی بزرگوار با نقش مهمی که ایفا کردند باعث 
ماندگاری این قیام تاریخی شدند و امروزه هر کجا فرهنگ 
حسینی حضور دارد عزت و کرامت و شرافت هم وجود دارد.
امام جمعه شهرستان، با تبریک روز پرستار در ضمن روایتی، 
خاطرنشان کرد: دولت محترم به مطالبات این قشر شریف 
توجه کند و به جامعه پرستار هم توصیه میکنم با اخلاق خوب 
و روی گشاده با بیماران رفتار کنید که یقینا اخلاق حسنه درد 

بیمار را تسکین می دهد.

امام جمعه پارسیان:
کنگره شهدای هرمزگان در راستای حفظ ارزش های انقلاب بود

 عضو شورای هماگ پایین گفت: از سرمایه گذارانی 
و  بتوانند در حوزه های کشت های متراکم  که 
گلخانه ای، دامداری دام سبک و سنگین و تولید 
مرغ گوشتی سرمایه گذاری کنند حمایت و استقبال 

می کنیم.
 مهاجر در گفتگو با خبرنگار مهر بیان داشت: منطقه هماگ 
شامل روستاهای هماگ پایین، هماگ بالا، تو تنگ، جزر 
آباد، چهال گزی است. این روستاها در فاصله 105 کیلومتری 

شهرستان بندرعباس واقع شده اند.
وی با بیان اینکه بلندترین ارتفاع در هماگ مربوط به 
ارتفاعات تشکرد با سه هزار و ۳۳0 متر است، عنوان کرد: 
کوه هماگ، ارتفاعات تشکرد، کلات بوکو، ارتفاعات کوه باز 
از جمله ارتفاعت مهمی است که در این منطقه وجود دارد.
عضو شورای اسلامی هماگ پایین ابراز داشت: منطقه هماگ 
از جمله مناطق خوش و آب و هوای هرمزگان است که در 
ایام تعطیلات پذیرای مسافران از شهرستان بندرعباس و دیگر 

شهرستان ها است.
 هماگ بانک گیاهان دارویی هرمزگان است

مهاجر با بیان اینکه منطقه هماگ چهار فصل است، تصریح 
کرد: نارنگی، پرتقال، نخیلات، سیب، انار، گردو و انگور از 

جمله محصولاتی است که در هماگ به دست می آیند.
وی با ذکر این نکته که هماگ با دارا بودن گیاهانی چون 
زیره، کلپوره، مور و آویشن به عنوان بانک گیاهان دارویی 
شناخته می شود، مطرح کرد: هماگ مستعد پوششی مانند 

بادام وحشی، ارس، بنه و کسور است.

عضو شورای اسلامی هماگ پایین بیان داشت: با توجه به 
اینکه ارتفاع این منطقه از سطح دریا از هزار و 200 متر 
شروع می شود بارندگی بالایی دارد به خصوص بارندگی های 
موسمی تابستانی در منطقه هماگ نازل می شود که باعث 

ایجاد رودخانه ای پر آب و شیرین در این منطقه شده است.
مهاجر ادامه داد: ای سی آب این رودخانه حدود ۷00 است 
در صورتی که این رقم برای برخی از آب معدنی ها حدود 

400 است.
 برای تجاری کردن دامداری دام سبک در منطقه 

هماگ استعداد بسیار مناسبی وجود دارد.
عضو شورای اسلامی هماگ پایین با ذکر این نکته که حدود 
50 هزار هکتار مرتع در منطقه هماگ وجود دارد، اظهار کرد: 
دامداران در این منطقه می توانند برای پیشرفت دامداری خود 
از مرتع های استفاده کنند.مهاجر گفت: میوه های سر درختی 
مانند انگور، سیب و انار که در بیشترین نقاط استان قابل رشد 
نیست در این منطقه به وفور کاشت می شود که اگر بتواند 
سرمایه های بخش خصوصی و دولتی را وارد این حوزه کرد 
می توان میوه های سردرختی تابستانی استان را از همین منطقه 

تأمین کرد.
وی عنوان کرد: کشاورزی تمام این منطقه حدود هزار هکتار 
است اما استعداد این را دارد که تا پنج هزار هکتار نیز افزایش 

پیدا کند.
با تمام توان از سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در هماگ حمایت می کنیم

عضو شورای اسلامی هماگ پایین با بیان اینکه ما به عنوان 
شورای منطقه هماگ با تمام توان از سرمایه گذاری بخش 
خصوصی حمایت می کنیم ابراز داشت: از سرمایه گذارانی که 
بتوانند در حوزه های کشت های متراکم و گلخانه ای، دامداری 
دام سبک و سنگین و تولید مرغ گوشتی سرمایه گذاری کنند 

حمایت و استقبال می کنیم.
مهاجر گردشگری را یکی از استعدادهای هماگ دانست و 
تصریح کرد: با توجه به اینکه زیرساخت های گردشگری در 
این منطقه ایجاد نشده است اما همچنان گردشگرانی برای 

استفاده از آب و هوای این منطقه به هماگ سفر می کنند.
 بهسازی جاده هماگ باعث رونق 

سرمایه گذاری و گردشگری در این منطقه 
خواهد شد

وی مهم ترین مشکل منطقه هماگ را جاده آن دانست و 
مطرح کرد: حدود هشت کیلومتر از جاده ای که منشعب 
از جاده سیاهو و احمدی می شود نیاز به زیر سازی دارد. 
حدود 22 سال است که این جاده احداث شده است و 
اکنون نیاز به بهسازی در آن حس می شود تا گردشگری 
و سرمایه گذاری در این منطقه رونق پیدا کند.عضو شورای 
اسلامی هماگ پایین آبیاری تحت فشار و متراکم کردن 
کشت های گلخانه ای در منطقه هماگ را بسیار مهم دانست 
و بیان داشت: کشت های گوجه فرنگی، خیار سبز، فلفل و 
گیاهان دارویی اگر به صورت کشت گلخانه ای و متراکم در 

بیایند دارای ارزش افزوده مناسبی خواهد بود.

عضو شورای اسلامی هماگ پایین عنوان کرد
حمایت ازسرمایه گذاران حوزه های دامداری و کشت های گلخانه ای 

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه گفت: شهدا 
مظهر اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

هستند.
سردار عباس غلامشاهی، فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در حاشیه کنگره 1500 شهید 
هرمزگان، در گفتگو با خبرنگار هرمز، اظهار کرد: شهدا مظهر 
اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند.وی افزود: 

هر آنچه ما در این چهل سال از عمر انقلاب اسلامی ایران 
به دست آوردیم به برکت خون شهدا بوده است.فرمانده منطقه 
یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این 
که هرمزگان نقش متمایز و بی بدیل در انقلاب اسلامی دارد، 
یادآور شد: سراسر این استان از ساحل نشینان،جزیره نشینان و 
به خصوص جزیره هرمز به عنوان یک الگو، شهدای بسیاری 

را تقدیم نظام جمهوری اسلامی کرده اند.

سردار غلامشاهی، ادامه داد: امنیت، آرامش و اقتدار ما برگرفته 
از همین شهداست که نظام جمهوری اسلامی در دریا، سیادت 
از آب های سرزمینی، مواجهه با بیگانگان و نیرو های فرا منطقه 
ای در اوج اقتدار هستیم.وی با اشاره به رصد لحظه به لحظه 
دشمن خاطر نشان کرد: اگر خطایی از دشمن سر بزند و نگاه 
طمع به سرزمین ما داشته باشد با برخورد قاطع و به هنگام ما 

مواجه خواهند شد.

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 
شهدا مظهر اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران هستند

        آگهی فراخوان عمومی شماره ۲1 -98
) نوبت اول(
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کتاب و کتابخوانی در شهر جناح همواره اهمیت 
اساسی داشته است.

 در خانه بسیاری از بزرگان شهر جناح کتابخوانی 
به صورت گروهی برگزار می شده است.  روال به 
این صورت بود که یک نفر کتاب ها را می خواند 
و دیگران گوش می دادند. بیشتر کتاب هایی که در 
دورهمی ها خوانده می شد شامل گلستان سعدی، 
بوستان سعدی، امیر ارسلان نامدار، دیوان حافظ، 
رستم و سهراب، مثنوی معنوی و شاهنامه فردوسی 
بود. تاریخ فرهنگ جناح به گونه ای بود که فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی را پرورش می داد. معمولا در 
بسیاری از خانه های برزگان جناح کتابخانه های 
کوچک بود که در آن قرآن، کتاب های داستانی 
 و کتاب های دینی نگهداری می شد. همچنین 
جناحی ها دارای بزرگترین کلکسیون مجلات منتشر 
شده در ایران و کشورهای دیگر نظیر هند بودند. 
سئوال اصلی اینجاست که دلایل توجه به کتاب 
و کتابخوانی در آن زمان در شهر جناح چه بوده 
است. نقش مهاجرت ها و تجارت در شکل گیری 
 توسعه فرهنگی شهر جناح تا چه حد بوده است.

 مکتب خانه ها در شکل گیری فرهنگ کتاب و 
کتابخوانی در جامعه آن روز جناح تا چه اندازه 
تاثیرگذار بودند. به نظر می رسد کتاب و کتابخوانی 
در کنار تمام علایق و سلایق ارتباط وثیقی با اوضاع 
اقتصادی جامعه جناح نیز داشته است و بسیاری از 
تجار و افرادی که دارای مال مکنت بوده و سواد 
هم داشتند، اقدام به برگزاری دورهمی های علمی و 
کتابخوانی در شهر جناح می نمودند. در این بین تاثیر 
مهاجرت ها و رفتن افرادی از جناح به کشورهای دیگر 
و شهرهای بزرگ ایران و تردد اساتید و دانشمندان به 
جناح هم تاثیر وافری بر تاریخ فرهنگی شهر جناح و 
کتاب  کتابخوانی در این شهر داشته است. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح 

و شهردار فرهیخته و دانش دوست این شهر جناب 
آقای مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید 
در نظر دارد به فرهنگ کتاب و کتابخوانی در شهر 
جناح پرداخته و دلایل آن را مورد واکاوی قرار دهد.

مکتب خانه های شهر جناح تاثیر وافری بر کتاب و 
کتابخوانی در شهر جناح داشتند. چون شاگردان مکتب 
خانه بعد از ختم سی جزء قرآن، کتاب های مبدا، 
 معاد، گلستان و بوستان سعدی، دیوان حافظ و غیره 
می خواندند. در برخی از مکتب خانه ها هم تمرین نوشتن 
صورت می گرفت. بنابراین وقتی شاگردان مکتب خانه 
با مطالعه کتاب ها عادت می کردند، این کتاب ها را 
برای دیگران هم می خواندند. این کتاب ها از شهرهای 
 بزرگ خریداری می شد و در خانه ها نگهداری

 می گردید. وقتی شاگردان مکتب خانه ها توانایی 
خواندن را پیدا می کردند، در برخی از موارد تلاش 
می کردند کتاب های تاریخی و داستانی مانند رستم 
و سهراب، امیر ارسلان نامدار، بوستان سعدی و غیره 
را نیز در دورهمی های دوستانه و خانوادگی بخوانند. 
مطالعه کتاب و کتابخوانی در تاریخ جناح همواره یک 
کار مهم قلمداد می گردید و مردم جناح به کتاب 
ارج می نهادند. به تدریج که مدارس در شهر جناح 
تاسیس شد و دانش آموزان در پاییز، زمستان و بهار 
به مدرسه رفته و در تابستان نیز به مکتب خانه می 
رفتند و به تدریج با وجود مکتب خانه و مدرسه 
 تعداد افراد باسواد در شهر جناح بیشتر گردید و تعداد

 کتابخوان ها نیز در شهر جناح رو به ازدیاد گذاشت. 
در شهر جناح برخی مکتب خانه ها توسط ملایان 
زن جناحی اداره می شد و در جناح قدیم زنان نیز 
توانایی خواندن و نوشتن داشتند و همین عامل 
باعث می گردید که کتاب و کتابخوانی در خانواده 
ها رشد بیشتری بنماید. معمولا در شهر جناح در 
گذشته کتابفروشی پیشرفته نبود. اما وقتی جناحی 
ها به شهرهای بزرگ می رفتند، کتاب برای خود 
تهیه می کردند و معمولا کتاب ها را در صندوقچه 
و یا جای بلند منزل می گذاشتند تا در درسترس 
بچه های کوچک نباشد و تخریب نگردد. به عبارتی 
کتاب حرمت زیادی داشت و افراد تلاش داشتند آن 
را در صندوقچه گذاشته و پارچه هم دور آن بکشند. 
مسافرت خانواده های جناحی و یا مهاجرت آن ها 
به کشورهای همسایه و شهرهای بزرگ ایران هم در 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی تاثیر زیادی داشت. زیرا 

در زمانی که مدارس در تمام مقاطع در شهر جناح 
برای پسران و دختران وجود نداشت، برخی از خانواده 
های جناحی برای ادامه تحصیل فرزندان خود اقدام به 
مسافرت یا مهاجرت به شهرهای بزرگ می کردند و یا 
برای فرزندان خود در آن شهرها خانه خریده یا اجاره 
می کردند و در زمان مسافرت به شهرهای بزرگ از 
کتاب فروشی های آن شهرها کتاب می خریدند و یا به 
فرزندان خود سفارش می کردند در زمان بازگشت به 
جناح کتاب به این شهر بیاورند و خود دانش آموزان 
و دانشجویان جناحی نیز در زمان اتمام مدارس 
و دانشگاه در تعطیلات به شهر جناح بازگشته و با 
خود کتاب جهت مطالعه به جناح می آوردند. همه این 
موارد در فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در شهر جناح 

تاثیرگذار بود. 
در آن زمان مثل دوران کنونی فضای مجازی و غیره 
نبود که مشغولیت زیادی برای مردم ایجاد کند و از 
سوی دیگر کتاب خواندن و نوشتن دستخط نوعی 
تشخص محسوب می گردید که مردم جناح به آن 
افتخار می کردند. خانواده ها معمولا از کودکان خود 
می خواستند تا برایشان کتاب بخوانند. با وجود این 
کتاب و کتاب خوانی در بستر زمان در شهر جناح 
شکل گرفته است و مهاجرت اقوام متعدد و علم دوست 
از شهرهای متعدد به خاطر وضعیت تجاری شهر جناح 
در این شهر در کتاب و کتاب خوانی تاثیر گذار بوده 
است. آشنایی اهل علم در جناح با اساتید برجسته 
کشوری و مسافرت این اساتید به شهر جناح همانگونه 
که پیش از این نیز به آن اشاره گردید در کتاب و 
کتابخوانی و توسعه فرهنگی شهر جناح تاثیرگذار بوده 
است. برای مثال اساتید برجسته ای چون استاد احمد 
اقتداری، استاد ایرج افشار، استاد محمد ابراهیم باستانی 
پاریزی و سایر اساتید بخاطر آشنایی و دوستی که 
با آقای شرفا شرفایی داشتند به شهر جناح آمده و 
همواره از کتابخانه شخصی شرفا شرفایی بازدید می 
کردند و گاها کتاب های تالیف خود را به آقای شرفا 
شرفایی هدیه داده و آقای شرفایی را در خرید بسیاری 
از کتاب هایی که در حال حاضر در کتابخانه شرفا 
شرفائی وجود دارد، راهنمایی می کردند. تاسیس 
کتابخانه مدرن شرفا شرفائی در شهر جناح و تکمیل 
این کتابخانه با اضافه شدن کتابخانه کودک توسط 
مرحومه رابعه فرشادی نیز در راستای همین مراودات 
علمی بود. مضاف بر این که آقای شرفا شرفائی در 

تهران و منزل شخصی خودش نیز با همین اساتید در 
ارتباط بوده و دائما در سفرهای داخلی و خارجی، 
مراکز علمی کشور و دنیا را دیده است. جناب آقای 
احمد مدان نیز تاثیر زیادی بر جامعه فرهنگی و کتاب 
و کتاب خوانی در شهر جناح داشته است. ایشان که در 

کودکی به همراه خانواده به بحرین سفر نمودند. 
 با کارکردن در مراکز فرهنگی آن کشور
 و تلاش های مجدانه او در زمینه یادگیری فنون 
هنری متعدد در بحرین، تجربیات خود را در زمینه 
شهرنشینی، شهرسازی، امور فرهنگی، آرشیو داری، 
کتاب و کتابخوانی به شهر جناح منتقل نموده و منزل 
ایشان در حال حاضر نیز پذیرای اساتید برجسته 
کشوری، استانی و بین المللی است و همواره در 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی جناح تاثیر گذار بوده است. 
آرشیو عکس های تاریخی ایشان نیز در نوع خود بی 
نظیر است. کتابخانه شخصی آقای محمد امین سعادت 
از دیگر کتابخانه های بزرگ جناح است که دارای 
8500 جلد کتاب می باشد و کتاب های موجود در 
آن که بیشتر کتاب های تاریخی، ادبی و غیره می باشد، 
در نوع خود بسیار جالب توجه بوده و نشان از اهمیت 
دادن آقای سعادت به فرهنگ کتاب و کتابخوانی در 
شهر جناح دارد. بزرگان دیگر جناح نظیر خاندان 
عباسی اهم از حاج ابراهیم عباسی، عقیل عباسی، 

منصور عباسی؛ حاج احمد درود، محمد شریف غیاث 
و دیگر بزرگواران نیز با تالیف کتاب، کارهای فرهنگی 
و غیره در امر کتاب و کتابخوانی شهر جناح تاثیر گذار 
بودند و اساتید برجسته شهر جناح، شاعران این شهر، 
بزرگان دینی، سادات و غیره  که در نوشتار مستقل 
به هریک از این بزرگان پرداخته می شود، حتی در 
حال حاضر هم در منازل خود کتابخانه داشته و اهل 
مطالعه هستند. با وجود این شهرداری شهر جناح با 
هماهنگی دانشگاه آزاد این شهر، آموزش و پرورش و 
دیگر نهادهای فرهنگی تلاش دارد گام های مستحکم 
و تدریجی برای توسعه فرهنگ کتاب، کتابخوانی و 
امور فرهنگی برداشته است و مهندس محمد جلالی 
در نظر دارد با ایجاد کیوسک های کتابخوانی، تکمیل 
کتابخانه دانشگاه آزاد این شهر، ایجاد بوستان های 
کتاب در پارک ها و محلات این شهر، تکمیل کتابخانه 
شرفا شرفایی و غیره، با همکاری با بخش های دولتی،
 سمن ها و خیرین، شهر جناح را به عنوان یکی از 
شهرهای متمایز در زمینه کتاب و کتابخوانی مطرح 
نماید. هر چند این برنامه زمانبر بوده و گام به گام 
صورت می گیرد، اما با توجه به پتانسیل های فرهنگی 

موجود در شهر جناح این کار شدنی است.  

كتاب و كتابخوانی در شهر جناح در بستر تاریخ
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز 

مقاله

    فروردین :
انسان متواضع و فروتنی هستید و به رغم اینکه 
دستاوردهای چشمگیری در زندگی داشته اید، این 
دستاوردها را دست کم می گیرید، به همین دلیل 
اعتماد به نفس تان رفته رفته در حال تضعیف است، این رویه را هرچه 
سریع تر متوقف کنید و از امروز با تکیه به دستاوردهایی که در زندگی 
داشته اید، اعتماد به نفس بیشتری پیدا کنید. امروز حسابی مواظب رفتار 
و کردارتان باشید، در غیر این صورت بزرگان فامیل را با زبان یا رفتار 

خود ناراحت خواهید کرد. 
    اردیبهشت :

مدتی است که تعادل را در خوردوخوراک تان 
رعایت نمی کنید و در حال افزایش وزن هستید، 
ادامه این رویه نه تنها شما را به سمت وزن بیشتر 
پیش  می برد، بلکه سلامت تان را هم به خطر می اندازد. 
قصد سرمایه گذاری دارید و نمی دانید پولی که با هزارویک  زحمت 
بدست آورده اید را در کدام کار سرمایه گذاری کنید. امروز روز بسیار 
خوبی برای سرمایه گذاری است، به شرط اینکه با فردی خلاق و 
آینده نگر مشورت کنید و پول تان را در حرفه ای پرسود و آینده دار 

سرمایه گذاری نمایید. 
  خرداد :

یکی از دوستان یا اعضای فامیل رفتاری غرورآمیز با 
شما دارد و امروز از این رفتار حسابی ناراحت شده اید. 
فراموش نکنید آب به زمین های بلند نمی رسد و 
افتادگی و تواضع شرط اول دوستی و رفاقت است. در نتیجه این فرد 
را کنار بگذارید تا به سزای اعمالش برسد. از یکی از اعضای فامیل 
پول هنگفتی قرض گرفته اید و از آنجایی که موعد پرداخت این بدهی 

سر رسیده است، برای پرداخت آن چیزی در بساط ندارید. 
  تیر :

چند روزی است که به خودتان وعده داده اید کار 
موردعلاقه تان را انجام دهید، امروز فرصت مناسبی 
برای انجام این کار فراهم می شود و حسابی به شما 
خوش خواهد گذشت. اهل مصرف دخانیات و خوراکی های مضر 
هستید، این سبک زندگی نه تنها سلامت شما را به خطر می اندازد، 
بلکه اعتبار و آبروی تان را هم زیر سؤال خواهد برد و بهتر است پولی 
که صرف این کار می کنید را برای خرید خوراکی های سالم و چیزهای 

مفید اختصاص دهید. 
 مرداد :

روزی سرشار از انرژی و نشاط را آغاز کرده اید، این 
انرژی را به فال نیک بگیرید و کارهای عقب افتاده تان 
را انجام دهید. اهل صرفه جویی نیستید و از آنجایی 
که اندوخته ای ندارید، امروز مشکل مالی گریبان شما را می گیرد. از 
این اتفاق درس بگیرید و از اکنون به بعد برای روز مبادا، اندوخته ای 
کنار بگذارید. تلاشی که انجام می دهید برای اعضای منزل ارزشمند 
است، اما انتظار دارند وقت بیشتری با آنها بگذرانید. در نتیجه در 
اولین فرصت دست اهل منزل را بگیرید و روزی خاطره انگیز را برای 

خانواده رقم بزنید.
  شهریور :

در زندگی همیشه کار را به تفریح مقدم دانسته اید و 
این قضیه باعث شده که امروز حسابی خسته شوید 
و اصلًا حوصله کار نداشته باشید. در چنین شرایطی 
هیچ اشکالی ندارد که کمی به خودتان مرخصی دهید و به انجام 
تفریح های موردعلاقه تان مشغول شوید. به مهمانی یا مراسمی دعوت 
شده اید و از آنجایی که اخلاقی خوش دارید و انسانی مردم دار هستید، 

به نقُل مجلس این مهمانی تبدیل خواهید شد. 
  مهر :

مشکلات مالی دست از سر شما برنمی دارد و تا 
خرخره در قرض و بدهکاری فرو رفته اید، امروز برای 
حل این مشکلات از بزرگان فامیل کمک بگیرید و 
تکلیف این قرض ها را یک سره کنید. امروز از صبح که از خواب بلند  
شده اید، عشق و محبت زیادی را در وجود خود احساس می کنید و 
دنیا را زیبا و قشنگ می بینید. این عشق را در دل خودتان نگه ندارید 

و اعضای خانواده و عشق زندگی تان را در آن سهیم کنید. 
آبان : 

انسان مبادی آداب و خوش رفتاری هستید، امروز 
این روحیه به کمک شما می آید و مشکلی که در آن 
گرفتار شده اید را با اخلاق خوب پشت سر خواهید 
گذاشت. به لحاظ مالی نیز روزی بسیار پرسود در پیش روی شما 
است و پولی به دست تان می رسد و با این پول می توانید هرچقدر که 
دل تان خواست ولخرجی کنید. هزارویک فکر مختلف در ذهن شما 
وجود دارد و از دست این افکار حتی یک لحظه هم خلاصی ندارید.

آذر : 
گرفتار مشکلی شده اید و راهی برای حل آن پیدا 
نمی  کنید، امروز فردی سرشناس و بانفوذ سر راه شما 
قرار می گیرد، این مشکل را با او در میان بگذارید و از 
او درخواست کمک کنید. به لحاظ مالی روز خوشی را سپری نمی کنید 
و احتمال از بین رفتن قسمتی از اموال و دارایی های شما وجود دارد. 
قرار است با دوستی قدیمی ملاقات کنید و برای دیدن این رفیق دیرینه 

لحظه شماری می کنید. 
دی : 

در بستر بیماری گرفتار شده اید و حال و روز خوشی 
ندارید. به جای اینکه به فکر کار و روزمرگی های 
روزانه باشید، به فکر درمان و مراجعه به پزشک 
بیافتید. مدت ها پیش برای انجام کاری سرمایه گذاری کرده اید و امروز 
خبر خوشی از این سرمایه گذاری به شما می رسد و سود هنگفتی 
روانه جیب  تان خواهد شد. همسر یا عشق زندگی تان امروز کاری بر 
وفق مراد شما انجام می دهد و با این کار حسابی از عشق زندگی تان 

راضی و خوشنود خواهید شد.
  بهمن :

امروز احتمال درگیری و مشاجره میان شما و فردی 
وجود دارد، از این مشاجره تا می توانید دوری کنید 
چرا که این فرد از دعوا و مرافه باکی ندارد و حسابی 
شما را به دردسر خواهد انداخت. توجهی به نظر دیگر افراد خانواده 
ندارید و کارهای منزل را با سلیقه شخصی خودتان تغییر می دهید. این 
رفتار باعث شده تا افراد خانواده دل خوشی از شما نداشته باشند و 

دائم برای تان ساز مخالف بزنند. 

اسفند :  
امروز عزم خرید کالایی گران قیمت یا جواهرات 
کرده اید و می خواهید مبلغ گزافی را برای این خرید، 
هزینه کنید. برای چنین خریدی وسواس بیشتری به خرج دهید و 
سعی کنید کالایی باکیفیت خریداری نمایید که از خرید آن پشیمان 
نشوید. شخصیتی رویا پرداز دارید و زندگی در دنیای رؤیا و خیال را 
به واقعیت ترجیح می دهید. با این روحیه کاری از پیش  نخواهید برد و 

به جای رویاپردازی، با واقعیت های زندگی روبرو شوید. 
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  گروه گزارش// اگر از جاده میناب به سمت 
بندرعباس بروید، چند متر بعد از پلیس راه میناب 
بندرعباس در ضلع شمالی جاده دو تابلو نظر شما را 
جلب می کند. بر روی یک تابلو نوشته شده است: 
به روستای نانگ، زادگاه سردار شهید حسن ذاکری 
نانگی خوش آمدید و بر روی تابلوی دیگر اسامی 
پالایشگاه گاز، منطقه ۶ عملیات انتقال گاز و شرکت 
بهره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی به چشم 
می خورد. وارد این جاده که می شویم، می بینیم که 
جاده دوبانده شده است؛ اما هنوز روشنایی تامین 
نشده است. این جاده دوبانده تا پالایشگاه ها ادامه 

دارد و پس از آن جاده بسیار باریک و دو طرفه، پیچ 
در پیچ و بدون علائم و تاریک می شود تا می رسد به 

روستای نانگ یا همان ننگ.
  روستا دارای محلات مختلفی است. محلات این روستا البته 
علیرغم اینکه در این منطقه پالایشگاه های گاز وجود دارد، 
اما همچنان در فقر و محرومیت بسر می برد. جاده های روستا 
آسفالت نیست و در بارندگی با اندک طغیان رودخانه ها، 
مسیرها مسدود می شود. روستا فاقد آب لوله کشی از 
سدهاست و فقط از پالایشگاه هر دو هفته به یکی از محلات 
آب می رسد و آنها مجبور به ذخیره سازی آب هستند که در 

تابستان مشکل آب در این روستا بیشتر می شود.
  در محله کوه سردو که بر روی مسیر پرشیب قرار دارد، 
خانمی با دختر دانش آموزش زندگی می کند و شوهرش 
فوت کرده است. تمام دارایی یک اتاق است حدود 12 متری 
که سقف چوبی دارد و نور از آن به درون خانه می تابد و در 
بارندگی پر از آب می شود. این خانه که سقفش شبیه آبکش 
است، هم اتاق خواب است و هم آشپزخانه و پذیرایی و.... و 

جلویش را با سوبند درخت نخل بسته اند.
   این مادر و دختر تحت پوشش کمیته امداد  280 هزار تومان 
مستمری دریافت می کنند و با مشکلات فراوانی مواجهند و  
پیگیری شان برای بازسازی خانه بی نتیجه مانده است. کمیته 
امداد منطقه۳ بندرعباس به آنها قول داده که هم سقف خانه 
)اتاق( تعمیر کند و هم یک اتاق دیگر نیز به خانه شان اضافه 

کند و آنها همچنان چشم انتظار تحقق این وعده هستند.
سال گذشته گویا 800 هزارتومان به آنها داده اند که توانسته اند 

یک کولر دست دوم بخرند. چراغ گاز مناسبی ندارند.
  بیکاری جوانان در کنار پالایشگاه ها

  جوانان و خانواده های ننگی بسیار گلایه مندند که علیرغم 
اینکه پالایشگاه های مختلفی در نانگ وجود دارد؛ اما آن ها 
بیکار هستند و یا مجبورند بصورت روزمزد در کشاورزی 
سرخون و گاهی چند روز برای پیمانکاران پالایشگاه ها 
کارگری کنند؛ اما در هیچ جا بیمه نیستند و آینده درخشانی 
را برای خود متصور نیستند. ننگی ها برای دریافت خدمات 
بهداشتی درمانی مجبورند به شهر بندرعباس بروند. آنها برای 
رفت و آمد به شهر نیز مجبورند دربست بگیرند و حداقل 
۶0 هزار تومان برای این رفت یا برگشت باید بپردازند. 
جاده داخل روستا خاکیست و اگر بارندگی شود، جاده بسته 

می شود.

  دهیار این روستا نیز می گوید :در این روستا که بر اساس 
آخرین سرشماری 828 نفر در قالب 280 خانوار زندگی 
می کنند؛ اما مسئولان استان از جمله استاندار، فرماندار و 
بخشدار مسئولان آب، نمایندگان مجلس وعده هایی برای 
رفع مشکل آب روستا داده اند؛ اما تاکنون وعده ها محقق 
نشده است. شعیب شریعت پناه می گوید: روزانه 5 ساعت 
آب از پالایشگاه گاز به روستا می دهند؛ امابه دلیل پراکندگی 
محلات در روستا، هر 15 روز به طور متوسط به یکی از 
محلات آب می رسد. وی می گوید: برای پیگیری رفع 
مشکلات روستا به مجلس شورای اسلامی در تهران هم رفتیم 
و وعده هایی داده شده که هنوز مشکلات برطرف نشده است.
وی می گوید با پیگیری زیاد توانستیم ورودی روستا را 
باهمکاری بنیاد مسکن آسفالت کنیم، اما داخل روستا طرح 
هادی اجرا نشده است. زمین ورزشی مناسبی نداریم و احمد 
مرادی نماینده مجلس پیگیر احداث زمین چمن مصنوعی 
روستاست و با توجه به اینکه ایشان فرد پیگیر و خوش قول 
هستند؛ جوانان امیدوارند زمین چمن مصنوعی روستا زودتر 

احداث شود.
  وی نیز از بیکاری جوانان می گوید که علی رغم وجود 
مجتمع های پالایشگاهی و گازی در این منطقه، جوانان 
بیکارند و نیروهای این صنایع از سایر استانهای کشور تامین 
می شود. چرا جوانان این منطقه باید بیکار باشند؟ مسئولان 
مشکلات این منطقه را می دانند؛ اما اقدام مناسبی تاکنون 
انجام نشده است. در این روستا، برخی از خانه ها روی 

کوه قرار دارند و احتمال ریزش در اثر بارندگی و سیل و 
زمین لرزه وجود دارد. تعداد انگشت شماری نخل در نانگ 

دیده می شود.
  وقتی با یکی از زنان روستا صحبت می کنیم؛ وی نیز مانند 
سایر اهالی، اولین مشکل و دغدغه های شان را  بیکاری 
جوانان و مردان روستا عنوان می کند و می گوید مردان روستا 
بایستی برای کارکردن به صورت روز مزد به سرخون بروند و 
آنجا  همیشه کار نیست. روزی ۳0تا 40 هزار تومان می گیرند 
و از آن طرف هزینه های زندگی بالاست. وی دختر معلول 
ذهنی چهار ساله  هم دارد و برای تهیه پوشاک و هزینه هایش 
با مشکل مواجه است. خانه های آنها فقط یک کولر دارد که 
در تابستان چندان خنک نمی کند. آبگرمکن ندارند و روی 

چراغ گاز آب را گرم و حمام می کنند. 
  برخی نیز از عدم واگذاری انشعاب برق خانه هایی که از 
چندسال قبل برای فرزندانشان ساخته اند، گلایه مندند. برخی 
هم از جدل هایی که در تابستان بر اثر کمبود آب  صورت 

می گیرد، می گویند. 
جوانان از زمین خاکی فوتبال روستا می گویند که تعدادی 
از  چراغ های نورافکنش سوخته شده است. آقای منصف 
که از حدود 40 روز قبل کارگاه تولیدی قارچ را در روستا 
راه اندازی و در آن سه نفر از روستاییان را  مشغول به کار 
کرده است، می گوید مدرسه فرسوده روستا خالی است واگر 
آن را در اختیارش قراردهند، می تواند میزان تولید قارچ و 

اشتغال زایی را افزایش دهد. 
  یکی از جوانان روستا می گوید شغلی ندارد و گاهی برای 
پیمانکار پالایشگاه چندروزی کار می کند، اما بیمه نمی کند. 

بعضی روزها به سرخون برای کار در کشاورزی می رود.
 جاذبه های دیدنی

  یک عضو شورای اسلامی این روستا نیز از جاذبه های 
دیدنی روستا می گوید. فریدون نظری ننگی گفت: قنات هایی 
داریم که با سنگ و ساروج ساخته شده اند. غارهایی وجود 
دارد که در قدیم زمانی که  کلاه سفیدها یا همان انگلیسی 
حمله می  کردند، مردم روستا به داخل این غارها می رفتند. 
چشمه آب سرد در روستا وجود دارد و تا 20 سال قبل، 
آبش جوشان بوده و دامادها برای مراسم سرتراشان به آنجا 
می رفتند. مرسوم بوده اوایل دی ماه هر سال بین 20 تا 25 
دیگ حلیم درست می کردند و بین مردم توزیع می کردند و از 
خداوند طلب باران و رزق و روزی می کنند. نظری می گوید: 

قرار بود از تصفیه خانه بندرعباس به روستا لوله کشی و 
آبرسانی شود که هنوز این وعده محقق نشده است. این عضو 
شورا یکی دیگر از مشکلات ساکنان را وضعیت زمین های 
این روستا می داند که به آنها گفته شده است متعلق به افراد 
حقیقی و حقوقی می باشد و نمی توانند سند بگیرند. همچنین 
در این روستا شهرک سازی نشده است و مردم برای مسکن 
فرزندانشان با مشکل مواجه اند. هر چند اداره کل منابع طبیعی 
هرمزگان به آنها اعلام کرده که اراضی منابع طبیعی را می 
تواند به بنیاد مسکن جهت واگذاری به اهالی واگذار نماید. 
وی می گوید: سطح آب در روستا بالاست، ولی لایه چربی 
به دلیل فعالیت پالایشگاه ها در این منطقه بر روی آب وجود 
دارد که این آب برای کشاورزی هم مناسب نیست و به همین 
دلیل در این منطقه چاه آب و کشاورزی وجود ندارد. یک 
ست بازی نیز در روستا برای بازی کودکان گذاشته شده 
است؛ اما نیاز به زیرسازی و دیوارکشی و... دارد که انتظار 
داریم پالایشگاه ها در راستای مسئولیت های اجتماعی خود 
در این بخش و احداث جاده ها همکاری کنند. وی می گوید: 
اگر ماشین آلات راه سازی در اختیار شورا قرار  گیرد؛ آنها 
می توانند زیرسازی جاده را انجام دهندتا بنیاد مسکن هم 

آسفالت را انجام می دهد.
  70جوان بیکار 

  این عضو شورا با بیان اینکه ۷0 نفر از جوانان ننگی که 
برخی از آنها تحصیل کرده اند، بیکارند؛ از عدم اشتغال زایی 
پالایشگاه ها برای جوانان بسیار گلایه مند است. یکی از 

موضوعات دیگر این است که در روستا در سال جاری فقط 
مدرسه ابتدایی فعال است بدلیل این که دانش آموزان باغو 
که به این روستا می آمدند  از امسال به بندرعباس رفتند، 
تعداد دانش آموزان دبیرستان به حد نصاب نرسیده است و 
به همین دلیل کلاس های درس دبیرستان برگزار نمی شود 
ودانش آموزان روستا مجبورند به سرخون در ده کیلومتری 

ننگ بروند. 
  زمین های وقفی 

  زمین های وقفی هم گویا در روستا وجود دارد.  یک 
غسالخانه هم در این اراضی احداث شده است و یک کتابخانه 
نیز توسط یکی از روستاییان نانگ ساختش شروع می شود  و 
به دلیل فوت ایشان، نیمه تمام مانده است. از موقوفه مرحوم 

ناصری نیز برای مراسمات در ماه محرم در این روستا استفاده 
می شود.  نظری می گوید: نقشه های طرح هادی روستا 12 
سال قبل طراحی شده است و برای بازنگری در طرح، بنیاد 
مسکن گفته که باید ۹0 میلیون تومان واریز شود که توانایی 
مالی واریز این مبلغ را نداریم. اهالی از وعده های بی عمل 
مسئولان و برخی نمایندگان گلایه دارندو از مسئولان انتظار 
دارند که مشکل اشتغال جوانان، بی آبی، احداث جاده و... را 
به اتمام برسانند. حق آنان بیکاری و بدون آب ماندن، نیست.

 حکایت دردناک روستاییان ننُگ بندرعباس؛

همسایگان پالایشگاه های گاز بیکارند و بی آب
در این روستا شهرک سازی نشده است و مردم برای مسکن فرزندانشان با مشکل مواجه اند

,,
ننگی ها برای دریافت خدمات بهداشتی درمانی مجبورند به شهر بندرعباس 
بروند. آنها برای رفت و آمد به شهر نیز مجبورند دربست بگیرند و حداقل 60 
هزار تومان برای این رفت یا برگشت باید بپردازند. جاده داخل روستا خاکیست 

و اگر بارندگی شود، جاده بسته می شود

 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com
 عکس: امین زارعی

1359


